
Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 1 

__________________________________________________________________________________  

 

В номере: 
 

1) Решение Комиссии по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы 

от 15 ноября 2019 года №218 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета 

Белозерского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  ………………… стр. 1 

 

2) Проект решения Белозерской районной Думы «О бюджете Белозерского района на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов»  ……………………………………….……………... стр. 2 

   

 

 

Комиссия по бюджету и нормотворческой деятельности 

Белозерской районной Думы 

Курганской области 

РЕШЕНИЕ 
от 15 ноября  2019 года №218 

с. Белозерское 

 

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  

Белозерского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Белозерской районной Думы 

от 30.06.2017 г. №122 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Белозерском районе», от 27.03.2015 г. №396 «О бюджетном процессе в Белозерском районе», 

комиссия по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы  

РЕШИЛА: 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Белозерского района на 2020 год и  

плановый период 2021 и 2022 годов на 9 часов 13 декабря 2019 года в зале заседаний Администрации 

Белозерского района. 

2. Установить, что предложения граждан по вопросу, вынесенному на публичные слушания, 

принимаются в Администрации Белозерского района (кабинет №320) до 13 декабря 2019 года. 

3. Опубликовать настоящее решение и проект бюджета Белозерского района на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов в Информационном бюллетени Белозерского района «Белозерский 

вестник» до 23 ноября 2019 года и на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети 

«Интернет». 

 

Председатель комиссии 

по бюджету и нормотворческой деятельности                                                                             Г.И. Корюкина 

 
 

 

 

 

 
Распространяется бесплатно 

Пятница 

22 ноября 

2019 года  

№ 4 (17) 

Информационный бюллетень 

«БЕЛОЗЕРСКИЙ ВЕСТНИК» 

Периодическое печатное средство массовой информации 

Администрации Белозерского района, Белозерской районной Думы 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 2 

__________________________________________________________________________________  

ПРОЕКТ 

 

Белозерская районная Дума 

Курганской области 

РЕШЕНИЕ 
от «___» декабря 2019 года № ___ 

с. Белозерское 

 
О бюджете Белозерского района на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, требованиями Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Белозерского района Курганской области, решением Белозерской районной Думы от 27.03.2015 

года № 396 «О бюджетном процессе в Белозерском районе», Белозерская районная Дума  

РЕШИЛА:  

Статья 1.  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Белозерского района на 2020 год: 

1) общий объем доходов бюджета Белозерского района в сумме 500000,4 тыс. рублей, в том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 52322 тыс. рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 447678,4 тыс. рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

442945,4 тыс. рублей, из них: 

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 198458,0 тыс. рублей; 

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 

63662,9 тыс. рублей; 

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 180824,5 тыс. рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 4733 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 500000,4 тыс. рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Белозерского района в сумме 0 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Белозерского района на 2021 год: 

1) общий объем доходов бюджета Белозерского района в сумме 378975,7 тыс. рублей, в том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 52583 тыс. рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 326392,7 тыс. рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

321659,7 тыс. рублей, из них: 

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 141142 тыс. рублей; 

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 2080 

тыс. рублей; 

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 178437,7 тыс. рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 4733 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 378975,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных 

расходов в сумме 4961 тыс. рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Белозерского района в сумме 0 рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Белозерского района на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета Белозерского района в сумме 378997,7тыс. рублей, в том числе 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 54676 тыс. рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 324321,7 тыс. рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

319588,7 тыс. рублей, из них: 

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 139049 тыс. рублей; 

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 2080 

тыс. рублей; 

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 178459,7 тыс. рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 4733 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 378997,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных 

расходов в сумме 9944 тыс. рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Белозерского района в сумме 0 рублей. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Белозерского района на 2020 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

5. Установить верхний предел муниципального долга Белозерского района: 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 3 

__________________________________________________________________________________  

1) на 1января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0 рублей; 

2) на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0 рублей; 

3) на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0 рублей. 

6. Предельный объем муниципального долга Белозерского района на 2020 год составляет 0 рублей, на 2021 

год – 0 рублей, на 2022 год – 0 рублей. 

7. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Белозерского района в 2020 году в 

сумме 0 рублей, в 2021 году в сумме 0 рублей, в 2022 году 0 рублей. 

8. Утвердить Программу муниципальных заимствований Белозерского района на 2020 год согласно 

приложению 3 к настоящему решению и Программу муниципальных заимствований Белозерского района на 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

Статья 2.  

Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Белозерского района и Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белозерского района, согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

Статья 3.  

Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств бюджета Белозерского района в 

погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в 

доходы бюджета Белозерского района. 

Статья 4.  

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Белозерского района на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению, на плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 7 к настоящему решению;  

2) ведомственную структуру расходов бюджета Белозерского района на 2020 год согласно приложению 8 к 

настоящему решению, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.  

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

районного бюджета на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему решению, на плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных 

обязательств, на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей. 

Статья 5. 

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Белозерского района бюджетам 

поселений, находящихся на территории Белозерского района: 

1) на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению; 

2) на 2021 год согласно приложению 13 к настоящему решению; 

3) на 2022 год согласно приложению 14 к настоящему решению. 

2. Порядок распределения и размеры межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением 

межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждено приложениями 12,13,14 к настоящему решению) 

устанавливаются Белозерской районной Думой. 

Статья 6. 

Администрация Белозерского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году 

численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений Белозерского района, если такое 

увеличение не требуется в связи с осуществлением органами муниципальной власти Белозерского района переданных 

полномочий Российской Федерацией и Курганской области. 

Статья 7. 

1. Установить, что в 2020 году за счет средств бюджета Белозерского района предоставляются субсидии 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), 

выполнением работ, оказанием услуг. 

2. Субсидии, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи, предоставляются в порядке, установленном в 

соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальным правовым актом 

Администрации Белозерского района. 

Статья 8. 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Белозерский вестник» и на 

официальном сайте Администрации Белозерского района. 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 4 

__________________________________________________________________________________  

 

Председатель  

Белозерской районной Думы                                                                                                        Т.В. Еланцева  

 

Глава Белозерского района                                                                                                           С.Г. Зяблов 

 

Приложение 1 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита  

 бюджета Белозерского района на 2020 год (тыс.руб) 

 

 
Приложение 2 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Белозерского района 

на плановый период 2021 и 2022 годов (тыс.руб.) 

 

 

Приложение 3 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

ПРОГРАММА  

муниципальных заимствований Белозерского района на 2020 год  (тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации 

РФ 
Наименование кода источника финансирования Сумма 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0 

       в том числе:   

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
-500000,4 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 500000,4 

  

Всего источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
0 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование кода источника финансирования 2021 год 2022 год 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0 0 

       в том числе:     

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
-378975,7 -378997,7 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
378975,7 378997,7 

  
Всего источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
0 0 

№ 

п/п 
Виды заимствований Сумма 

в том числе средства, направляемые на 

финансирование дефицита бюджета 

Белозерского района 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 5 

__________________________________________________________________________________  

 
Приложение 4 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

ПРОГРАММА 

муниципальных заимствований Белозерского района на плановый период  

2021 и 2022 годов (тыс. руб.) 

 

 

Приложение 5 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Белозерского района и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белозерского района 

Раздел I. Перечень главных администраторов доходов бюджета Белозерского района 
 

1. 

Кредиты, привлекаемые в бюджет 

Белозерского района от других бюджетов 

бюджетной системы Курганской области 0 0 

       в том числе: 

    объем привлечения, из них: 0 0 

  
-на  пополнение остатков средств на счете 

бюджета 0 0 

  
объем средств, направленных на погашение 

основной суммы долга, из них: 0 0 

  
-по бюджетным кредитам, привлеченным на 

пополнение остатков средств на счете бюджета 0 0 

2. 

Кредитные, привлекаемые в бюджет 

Белозерского района от кредитных 

организаций 0 0 

       в том числе: 

    объем привлечения 0 0 

  
объем средств, направленных на погашение 

основной суммы долга 0 0 

  Всего: 0 0 

№ 

п/п 
Виды заимствований Сумма 

в том числе средства, направляемые 

на финансирование дефицита бюджета 

Белозерского района 

1. 

Кредиты, привлекаемые в бюджет Белозерского 

района от других бюджетов бюджетной системы 

Курганской области 0 0 

       в том числе: 

    объем привлечения ,из них: 0 0 

  -на  пополнение остатков средств на счете бюджета 0 0 

  
объем средств, направленных на погашение 

основной суммы долга, из них: 0 0 

  
-по бюджетным кредитам, привлеченным на 

пополнение остатков средств на счете бюджета 0 0 

2. 
Кредитные, привлекаемые в бюджет 

Белозерского района от кредитных организаций 0 0 

       в том числе: 

    объем привлечения 0 0 

  
объем средств, направленных на погашение 

основной суммы долга 0 0 

  Всего: 0 0 

Код 

глав

ы 

Код Наименование главного администратора доходов бюджета Белозерского района 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 6 

__________________________________________________________________________________  

Финансовый отдел Администрации Белозерского района (ИНН 4504001480, КПП 450401001) 

900 108 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

900 108 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

900 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

900 114 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

900 114 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

900 115 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов 

за выполнение определенных функций 

900 116 01153 05 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

900 116 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района 

(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

900 116 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета муниципального района 

900 116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

900 116 100610 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

900 116 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

900 116 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района 

(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

900 116 07010 05 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 

900 116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

900 116 10081 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

900 116 10082 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

900 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

900 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

900 202 15001 05 0000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности  

900 202 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

900 202 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

900 202 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

900 202 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

900 202 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

900 202 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

900 202 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  

900 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

900 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 7 

__________________________________________________________________________________  

900 202 25520 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию 

созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 

900 202 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 

900 202 25558 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах численностью до 300 тысяч жителей 

900 202 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по устойчивому 

развитию сельских территорий 

900 202 29998 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение отдельных полномочий 

900 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

900 202 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

900 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

900 202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

900 202 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

900 202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

900 202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

900 202 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

900 202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

900 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

900 202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

900 202 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня 

900 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

900 207 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

900 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

900 208 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

900 218 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

900 218 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

900 219 25520 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах 

Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях из бюджетов 

муниципальных районов 

900 219 35260 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью из бюджетов муниципальных районов 

900 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

Отдел культуры Администрации Белозерского района (ИНН 4504000511, КПП 450401001) 

062  111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

062 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

062 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

062 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

062 114 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 8 

__________________________________________________________________________________  

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

062 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов. 

062 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

062 207 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

062 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

Отдел образования Администрации Белозерского района (ИНН 4504001498, КПП 450401001) 

078 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

078 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

078 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

078 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

078 114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

078 114 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

078 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов. 

078 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

078 207 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

078 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

Администрация Белозерского района (ИНН 4504004315, КПП 450401001) 

098 111 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков  

098 111 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

098 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

098 111 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков)  

098 111 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

098 111 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

098 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

098 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

098 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

098 114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

098 114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

098 114 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

098 114 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

098 114 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 9 

__________________________________________________________________________________  

 

Приложение 6 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  

расходов бюджета  Белозерского района на 2020 год (тыс. руб.) 
 

Наименование Рз Пр Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  21 077,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
01 02 1 071,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
01 03 12,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 12 546,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
01 06 4 012,0 

Резервные фонды 01 11 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 366,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1 531,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 531,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  1 071,0 

районов 

098 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

098 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

098 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

098 116 07010 05 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 

098 116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

098 116 10081 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

098 116 10082 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

098 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов. 

098 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

098 207 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 

098 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

Раздел II. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белозерского района 

Финансовый отдел Администрации Белозерского района (ИНН 4504001480, КПП 450401001) 

900 010 30100 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

900 010 50201 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

900 010 50201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

Отдел культуры Администрации Белозерского района (ИНН 4504000511, КПП 450401001) 

062 010 50201 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

062 010 50201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

 Отдел образования Администрации Белозерского района (ИНН 4504001498, КПП 450401001) 

078 010 50201 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

078 010 50201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

Администрация Белозерского района (ИНН 4504004315, КПП 450401001) 

098 010 50201 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

098 010 50201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

1- в части договоров, заключенных Администрацией Белозерского района. 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 10 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Рз Пр Сумма 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 
03 09 1 071,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  64 218,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 40,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 208,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 59 590,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 380,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  737,0 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 736,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  282 357,6 

Дошкольное образование 07 01 54 096,0 

Общее образование 07 02 159 680,0 

Дополнительное образование детей 07 03 13 437,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 315,0 

Молодежная политика 07 07 8 328,9 

Другие вопросы в области образования 07 09 46 500,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  16 758,1 

Культура 08 01 12 615,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 143,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  32 135,5 

Социальное обеспечение населения 10 03 10,0 

Охрана семьи и детства 10 04 31 945,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 180,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  120,0 

Физическая культура 11 01 120,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
14  79 994,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
14 01 6 741,0 

Иные дотации 14 02 73 253,0 

ИТОГО 500 000,4 

 

Приложение 7 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Белозерского района на плановый период 2021 и 2022 годов (тыс. руб.) 
 

Наименование Рз Пр 
Сумма 

2021 год 2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  22 615,3 23 686,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 071,0 1 071,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 

01 03 12,0 12,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 15 948,0 17 019,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 4 012,0 4 012,0 

Резервные фонды 01 11 70,0 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 502,3 1 502,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1 531,1 1 553,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 531,1 1 553,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  1 071,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 1 071,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  1 188,0 1 188,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 188,0 1 188,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 11 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Рз Пр 
Сумма 

2021 год 2022 год 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  1,0 1,0 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 1,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  232 313,7 227 435,7 

Дошкольное образование 07 01 39 737,0 39 737,0 

Общее образование 07 02 128 054,9 126 447,0 

Дополнительное образование детей 07 03 13 299,5 13 299,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 285,0 285,0 

Молодежная политика 07 07 5 589,0 5 589,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 45 348,3 42 078,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  16 201,1 16 096,1 

Культура 08 01 12 183,1 12 078,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 018,0 4 018,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  32 125,5 32 125,5 

Социальное обеспечение населения 10 03 10,0 10,0 

Охрана семьи и детства 10 04 31 935,5 31 935,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 180,0 180,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  120,0 120,0 

Физическая культура 11 01 120,0 120,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14  66 848,0 66 848,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01 5 393,0 5 393,0 

Иные дотации 14 02 61 455,0 61 455,0 

ИТОГО 374 014,7 369 053,7 

 
Приложение 8 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Белозерского района на 2020 год (тыс. руб.) 
 

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

Отдел культуры Администрации Белозерского района 062     21 634,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07    5 343,5 

Дополнительное образование детей 062 07 03   5 343,5 

Муниципальная программа Белозерского района «Сохранение и развитие 

культуры Белозерского района» на 2016-2020 годы 
062 07 03 08 0 00 00000  5 277,5 

Развитие дополнительного образования в сферах культуры, юных дарований 062 07 03 08 0 01 00000  5 067,3 

Обеспечение деятельности музыкальных школ 062 07 03 08 0 01 80080  5 067,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 07 03 08 0 01 80080 100 4 567,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
062 07 03 08 0 01 80080 200 498,3 

Иные бюджетные ассигнования 062 07 03 08 0 01 80080 800 2,0 

Меры социальной поддержки 062 07 03 08 0 06 00000  210,2 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
062 07 03 08 0 06 10970  210,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 07 03 08 0 06 10970 100 175,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 07 03 08 0 06 10970 300 34,5 

Муниципальная программа Белозерского района «Профилактика 

правонарушений в Белозерском районе» на 2019-2021 годы 
062 07 03 24 0 00 00000  66,0 

Профилактика правонарушений в Белозерском районе 062 07 03 24 0 01 00000  66,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений 062 07 03 24 0 01 80610  66,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
062 07 03 24 0 01 80610 200 66,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08    16 290,5 

Культура 062 08 01   12 147,5 

Муниципальная программа Белозерского района «Сохранение и развитие 062 08 01 08 0 00 00000  11 963,5 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 12 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

культуры Белозерского района» на 2016-2020 годы 

Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального 

культурного наследия, развитие культурно - досугового деятельности 
062 08 01 08 0 02 00000  5 320,6 

Обеспечение деятельности Домов культуры 062 08 01 08 0 02 80050  5 320,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 08 01 08 0 02 80050 100 4 045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
062 08 01 08 0 02 80050 200 1 191,3 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 08 0 02 80050 800 84,3 

Обеспечение сохранности историко - культурного наследия и 

совершенствование музейного дела 
062 08 01 08 0 03 00000  1 332,6 

Обеспечение деятельности музеев 062 08 01 08 0 03 80060  1 332,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 08 01 08 0 03 80060 100 1 192,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
062 08 01 08 0 03 80060 200 139,9 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 08 0 03 80060 800 0,7 

Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности 062 08 01 08 0 04 00000  5 004,5 

Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 08 0 04 80070  5 004,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 08 01 08 0 04 80070 100 4 397,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
062 08 01 08 0 04 80070 200 424,5 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 08 0 04 80070 800 183,0 

Меры социальной поддержки 062 08 01 08 0 06 00000  305,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
062 08 01 08 0 06 10970  305,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 08 01 08 0 06 10970 100 255,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 08 0 06 10970 300 50,2 

Муниципальная программа Белозерского района «Профилактика 

правонарушений в Белозерском районе» на 2019-2021 годы 
062 08 01 24 0 00 00000  184,0 

Профилактика правонарушений в Белозерском районе 062 08 01 24 0 01 00000  184,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений 062 08 01 24 0 01 80610  184,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
062 08 01 24 0 01 80610 200 184,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 08 04   4 143,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Сохранение и развитие 

культуры Белозерского района» на 2016-2020 годы 
062 08 04 08 0 00 00000  4 143,0 

Выполнение государственных функций по выработке и реализации 

государственной политики, нормативно-правовому регулированию, контролю 

в сфере культуры 

062 08 04 08 0 05 00000  4 143,0 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела культуры Администрации 

Белозерского района 
062 08 04 08 0 05 80090  920,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 08 0 05 80090 100 876,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
062 08 04 08 0 05 80090 200 44,0 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 062 08 04 08 0 05 80100  981,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 08 0 05 80100 100 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
062 08 04 08 0 05 80100 200 81,0 

Обеспечение деятельности хозяйственной группы 062 08 04 08 0 05 80110  2 242,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 08 0 05 80110 100 2 242,0 

Отдел образования Администрации  Белозерского района 078     305 241,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 078 04    40,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 13 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

Общеэкономические вопросы 078 04 01   40,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Содействие занятости 

населения Белозерского района» на 2019-2021 годы 
078 04 01 16 0 00 00000  40,0 

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 

до18 лет в свободное от учебы время 
078 04 01 16 0 01 00000  40,0 

Мероприятия в области занятости населения 078 04 01 16 0 01 80480  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 04 01 16 0 01 80480 200 40,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 078 07    273 266,1 

Дошкольное образование 078 07 01   53 466,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере и 

коммунальном хозяйстве» на 2010 -2015 годы и на период до 2020 года 

078 07 01 01 0 00 00000  20,0 

Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических 

издержек в бюджетном секторе Белозерского района 
078 07 01 01 0 01 00000  20,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 
078 07 01 01 0 01 80010  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 01 01 0 01 80010 200 20,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Поддержка и развитие 

дошкольного образования в Белозерском районе» на 2015 -2020 годы 
078 07 01 09 0 00 00000  53 446,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования 078 07 01 09 0 01 00000  19 285,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату 

труда 
078 07 01 09 0 01 12010  18 928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 09 0 01 12010 100 18 928,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-

наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, 

расходные материалы 

078 07 01 09 0 01 12020  357,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 01 09 0 01 12020 200 357,0 

Реализация мероприятий в сфере дошкольного образования 078 07 01 09 0 02 00000  34 161,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
078 07 01 09 0 02 10970  1 918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 09 0 02 10970 100 933,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 01 09 0 02 10970 300 985,0 

Содержание дошкольных учреждений 078 07 01 09 0 02 80120  32 243,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 09 0 02 80120 100 18 544,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 01 09 0 02 80120 200 13 460,0 

Иные бюджетные ассигнования 078 07 01 09 0 02 80120 800 239,0 

Общее образование 078 07 02   156 682,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере и 

коммунальном хозяйстве» на 2010 -2015 годы и на период до 2020 года 

078 07 02 01 0 00 00000  50,0 

Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических 

издержек в бюджетном секторе Белозерского района 
078 07 02 01 0 01 00000  50,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 
078 07 02 01 0 01 80010  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 01 0 01 80010 200 50,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Патриотическое воспитание 

граждан и подготовка допризывной молодежи Белозерского района к военной 

службе» на 2017-2020 годы 

078 07 02 05 0 00 00000  10,0 

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан и подготовке 

молодежи к военной службе 
078 07 02 05 0 01 00000  10,0 

Муниципальная программа Белозерского района "Патриотическое воспитание 

граждан и подготовка допризывной молодежи Белозерского района к военной 

службе на 2017-2020 годы" 

078 07 02 05 0 01 89990  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 05 0 01 89990 200 10,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 14 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие образования в 

Белозерском районе» на 2016-2020 годы 
078 07 02 10 0 00 00000  156 597,0 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обучения, игр, игрушек 

078 07 02 10 0 01 00000  106 153,0 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций 
078 07 02 10 0 01 12030  104 033,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 10 0 01 12030 100 104 033,0 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение 

учебного процесса 
078 07 02 10 0 01 12040  2 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 10 0 01 12040 200 2 120,0 

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 078 07 02 10 0 02 00000  47 473,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
078 07 02 10 0 02 10970  7 931,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 10 0 02 10970 100 4 683,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 02 10 0 02 10970 300 3 248,0 

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 078 07 02 10 0 02 80130  39 541,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 10 0 02 80130 100 9 903,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 10 0 02 80130 200 28 581,6 

Иные бюджетные ассигнования 078 07 02 10 0 02 80130 800 1 057,0 

Обеспечение здоровым питанием школьников в общеобразовательных 

учреждениях Белозерского района 
078 07 02 10 0 03 00000  2 971,0 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 078 07 02 10 0 03 12240  2 080,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 10 0 03 12240 200 2 080,0 

Мероприятия по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций 
078 07 02 10 0 03 S2240  891,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 10 0 03 S2240 200 891,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Гармонизация 

межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики 

проявлений экстремизма в Белозерском районе Курганской области» на 2020-

2022 годы 

078 07 02 11 0 00 00000  5,0 

Мероприятия по профилактике экстремизма в молодежной среде, вовлечение 

молодежи в общественно-значимую деятельность 
078 07 02 11 0 02 00000  5,0 

Проведение мероприятий по вовлечению молодежи в общественно - 

значимую деятельность 
078 07 02 11 0 02 80430  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 11 0 02 80430 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Повышение безопасности 

дорожного движения в Белозерском районе» на 2018-2020 годы 
078 07 02 17 0 00 00000  5,0 

Организация проведения слетов и конкурсов 078 07 02 17 0 01 00000  5,0 

Мероприятия в области безопасного дорожного движения 078 07 02 17 0 01 80540  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 17 0 01 80540 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Противодействие 

незаконному обороту наркотиков» на 2020-2022 годы 
078 07 02 19 0 00 00000  5,0 

Проведение конкурсов, семинаров, акций по профилактике 

антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде 
078 07 02 19 0 01 00000  5,0 

Организация мероприятий, противодействия незаконному обороту 

наркотиков 
078 07 02 19 0 01 80490  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 19 0 01 80490 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории 
078 07 02 21 0 00 00000  5,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 15 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

Белозерского района» на 2017-2020 годы 

Профилактика правонарушений в Белозерском районе 078 07 02 21 0 01 00000  5,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений 078 07 02 21 0 01 80440  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 21 0 01 80440 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Доступная среда для 

инвалидов» на 2018-2020 годы 
078 07 02 22 0 00 00000  5,0 

Доступная среда для инвалидов 078 07 02 22 0 01 00000  5,0 

Мероприятия по обеспечению доступности социально-значимых объектов для 

инвалидов 
078 07 02 22 0 01 80580  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 02 22 0 01 80580 200 5,0 

Дополнительное образование детей 078 07 03   8 094,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере и 

коммунальном хозяйстве» на 2010 -2015 годы и на период до 2020 года 

078 07 03 01 0 00 00000  20,0 

Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических 

издержек в бюджетном секторе Белозерского района 
078 07 03 01 0 01 00000  20,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 
078 07 03 01 0 01 80010  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 03 01 0 01 80010 200 20,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие образования в 

Белозерском районе» на 2016-2020 годы 
078 07 03 10 0 00 00000  8 074,0 

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 078 07 03 10 0 02 00000  8 074,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
078 07 03 10 0 02 10970  156,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 03 10 0 02 10970 100 156,0 

Учреждения дополнительного образования 078 07 03 10 0 02 80140  7 918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 03 10 0 02 80140 100 5 712,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 03 10 0 02 80140 200 2 156,0 

Иные бюджетные ассигнования 078 07 03 10 0 02 80140 800 50,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 078 07 05   315,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие образования в 

Белозерском районе» на 2016-2020 годы 
078 07 05 10 0 00 00000  315,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 078 07 05 10 0 04 00000  315,0 

Организация предоставления дополнительного профессионального 

образования педагогическим работникам 
078 07 05 10 0 04 12130  285,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 05 10 0 04 12130 200 285,0 

Организация повышения квалификации педагогических работников 

муниципальных образовательных учреждений 
078 07 05 10 0 04 80160  30,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 05 10 0 04 80160 100 30,0 

Молодежная политика 078 07 07   8 208,9 

Муниципальная программа Белозерского района «Основные направления 

здоровьесбережения и отдыха детей Белозерского района» на 2020-2022 годы 
078 07 07 12 0 00 00000  8 208,9 

Организация отдыха и оздоровления детей 078 07 07 12 0 01 00000  8 208,9 

Организация отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания в 

каникулярное время 
078 07 07 12 0 01 12430  328,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 12430 200 328,5 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

лагерях дневного пребывания в каникулярное время 
078 07 07 12 0 01 12440  470,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 12440 200 470,1 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в 

каникулярное время 
078 07 07 12 0 01 12450  1 482,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 078 07 07 12 0 01 12450 100 1 008,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 16 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 12450 200 300,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 07 12 0 01 12450 300 174,0 

Ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей (МКУ "Детский 

оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева") 
078 07 07 12 0 01 12460  302,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 12460 200 302,2 

Содержание детского оздоровительного лагеря имени Алеши Рогачева 078 07 07 12 0 01 80190  5 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 07 12 0 01 80190 100 2 805,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 80190 200 2 784,0 

Иные бюджетные ассигнования 078 07 07 12 0 01 80190 800 11,0 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровление детей в лагерях 

дневного пребывания в каникулярное время 
078 07 07 12 0 01 S2430  3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 S2430 200 3,3 

Мероприятия по организации отдыха детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 
078 07 07 12 0 01 S2440  4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 S2440 200 4,7 

Мероприятия по организации отдыха детей в загородных оздоровительных 

лагерях в каникулярное время 
078 07 07 12 0 01 S2450  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 S2450 200 15,0 

Мероприятия по укреплению материально-технической базы загородного 

оздоровительного лагеря 
078 07 07 12 0 01 S2460  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 S2460 200 3,0 

Другие вопросы в области образования 078 07 09   46 500,2 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие образования в 

Белозерском районе» на 2016-2020 годы 
078 07 09 10 0 00 00000  45 092,9 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности муниципальной 

системы образования 
078 07 09 10 0 05 00000  45 092,9 

Учебно- методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

078 07 09 10 0 05 80170  43 061,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 10 0 05 80170 100 41 481,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 09 10 0 05 80170 200 449,0 

Иные бюджетные ассигнования 078 07 09 10 0 05 80170 800 1 131,0 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела образования Администрации 

Белозерского района 
078 07 09 10 0 05 80180  2 031,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 10 0 05 80180 100 2 011,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 09 10 0 05 80180 200 20,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
078 07 09 61 0 00 00000  1 407,3 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 09 61 5 00 00000  1 407,3 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и 

попечительства 
078 07 09 61 5 00 12190  1 178,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 61 5 00 12190 100 809,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
078 07 09 61 5 00 12190 200 369,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного 

самоуправления, осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми 

помещениями 

078 07 09 61 5 00 12390  229,3 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 17 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 61 5 00 12390 100 229,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 10    31 935,5 

Охрана семьи и детства 078 10 04   31 935,5 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
078 10 04 61 0 00 00000  31 935,5 

Иные непрограммные мероприятия 078 10 04 61 5 00 00000  31 935,5 

Содержание детей в приемных семьях 078 10 04 61 5 00 11450  13 614,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11450 300 13 614,2 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям),приемным родителям 078 10 04 61 5 00 11460  10 951,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11460 300 10 951,4 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 078 10 04 61 5 00 11470  2 484,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11470 300 2 484,3 

Выплаты единовременного денежного пособия при достижении 

усыновленным (удочеренным) ребенком 10-летнего возраста 
078 10 04 61 5 00 11510  200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11510 300 200,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при достижении 

усыновленным (удочеренным) ребенком 3-летнего возраста 
078 10 04 61 5 00 11520  600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11520 300 600,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным 

(удочеренным) ребенком основного общего образования 
078 10 04 61 5 00 11530  450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11530 300 450,0 

Выплаты единовременного денежного пособия по окончании усыновленным ( 

удочеренным) ребенком специальной (коррекционной) общеобразовательной 

школы (школы-интерната) VIII вида, специального (коррекционного) класса 

общеобразовательной организации 

078 10 04 61 5 00 11550  150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11550 300 150,0 

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

078 10 04 61 5 00 12200  3 131,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 12200 300 3 131,0 

Выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 
078 10 04 61 5 00 52600  354,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 52600 300 354,6 

Администрация Белозерского района 098     83 241,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01    16 995,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
098 01 02   1 071,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 01 02 61 0 00 00000  1 071,0 

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 098 01 02 61 1 00 00000  1 071,0 

Глава муниципального образования 098 01 02 61 1 00 80250  1 071,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

098 01 02 61 1 00 80250 100 1 071,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

098 01 03   12,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 01 03 61 0 00 00000  12,0 

Обеспечение деятельности Белозерской районной Думы 098 01 03 61 2 00 00000  12,0 

Председатель Белозерской районной Думы 098 01 03 61 2 00 80260  12,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

098 01 03 61 2 00 80260 100 12,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

098 01 04   12 546,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Улучшение условий и 

охраны труда в Белозерском районе» на 2018-2020 годы 
098 01 04 15 0 00 00000  10,0 

Организация и проведение на территории района мероприятий по охране 

труда 
098 01 04 15 0 01 00000  10,0 

Мероприятия в области охраны труда 098 01 04 15 0 01 80450  10,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 18 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 04 15 0 01 80450 200 10,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие муниципальной 

службы в Белозерском районе» на 2017-2022 годы 
098 01 04 18 0 00 00000  10,0 

Организация повышения квалификации муниципальных служащих в 

Белозерском районе 
098 01 04 18 0 01 00000  5,0 

Подготовка кадров для муниципальной службы в Белозерском районе 098 01 04 18 0 01 80460  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 04 18 0 01 80460 200 5,0 

Участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных образований 

Курганской области» 
098 01 04 18 0 02 00000  5,0 

Иные мероприятия по развитию муниципальной службы 098 01 04 18 0 02 80470  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 18 0 02 80470 800 5,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 01 04 61 0 00 00000  12 526,0 

Обеспечение деятельности местной администрации 098 01 04 61 3 00 00000  12 526,0 

Центральный аппарат 098 01 04 61 3 00 80290  12 526,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

098 01 04 61 3 00 80290 100 10 397,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 04 61 3 00 80290 200 2 038,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 61 3 00 80290 800 91,0 

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13   3 366,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Гармонизация 

межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики 

проявлений экстремизма в Белозерском районе Курганской области» на 2020-

2022 годы 

098 01 13 11 0 00 00000  5,0 

Мероприятия по поддержке деятельности национальных общественных 

объединений и традиционных религий по сохранению культур народов, 

проживающих на территории Белозерского района 

098 01 13 11 0 01 00000  5,0 

Проведение мероприятий по сохранению культур народов 098 01 13 11 0 01 80420  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 13 11 0 01 80420 200 5,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 01 13 61 0 00 00000  3 361,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 61 5 00 00000  3 361,0 

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 
098 01 13 61 5 00 14150  326,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

098 01 13 61 5 00 14150 100 326,0 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных 

комиссий 
098 01 13 61 5 00 16090  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 16090 200 3,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области 

в сфере определения перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

098 01 13 61 5 00 16100  0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 16100 200 0,3 

Исполнение органами местного самоуправления государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 

Архивного Фонда Курганской области 

098 01 13 61 5 00 16200  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 16200 200 0,5 

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов 

организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Курганской 

области 

098 01 13 61 5 00 19500  5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 19500 200 5,2 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 

закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

098 01 13 61 5 00 59310  1 228,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 19 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

гражданского состояния" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

098 01 13 61 5 00 59310 100 835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 59310 200 393,0 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 

закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния" 

098 01 13 61 5 00 59320  922,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

098 01 13 61 5 00 59320 100 922,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 
098 01 13 61 5 00 80320  846,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 80320 200 846,0 

Расходы на проведение районных конкурсов и мероприятий 098 01 13 61 5 00 80330  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 80330 200 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
098 03    1 071,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
098 03 09   1 071,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие Единой дежурно-

диспетчерской службы Белозерского района» на 2019-2021 годы 
098 03 09 02 0 00 00000  1 071,0 

Совершенствование и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 02 0 01 00000  1 071,0 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 02 0 01 80210  1 071,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

098 03 09 02 0 01 80210 100 1 061,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 03 09 02 0 01 80210 200 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04    64 178,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05   1 208,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие 

агропромышленного комплекса в Белозерском районе» на 2013-2020 годы 
098 04 05 03 0 00 00000  1 187,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 098 04 05 03 0 01 00000  15,0 

Проведение районных конкурсов, подведение итогов в сельском хозяйстве 098 04 05 03 0 01 80220  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 04 05 03 0 01 80220 200 15,0 

Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и природных ресурсов 

Администрации Белозерского района 
098 04 05 03 0 02 00000  1 172,0 

Центральный аппарат Отдела сельского хозяйства и природных ресурсов 

Администрации Белозерского района 
098 04 05 03 0 02 80300  1 172,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

098 04 05 03 0 02 80300 100 1 167,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 04 05 03 0 02 80300 200 5,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 04 05 61 0 00 00000  21,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 61 5 00 00000  21,0 

Исполнение государственных полномочий в области ветеринарии по 

организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

098 04 05 61 5 00 15500  10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 04 05 61 5 00 15500 200 10,5 

Долевое софинансирование на исполнение государственных полномочий в 

области ветеринарии по организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

098 04 05 61 5 00 S5500  10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 04 05 61 5 00 S5500 200 10,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 098 04 09   59 590,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 098 04 09 61 0 00 00000  59 590,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 20 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

самоуправления 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 09 61 5 00 00000  59 590,0 

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской 

области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату 

налога на имущество организаций) 

098 04 09 61 5 00 15030  59 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 04 09 61 5 00 15030 200 59 000,0 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 098 04 09 61 5 00 S5030  590,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 04 09 61 5 00 S5030 200 590,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 098 04 12   3 380,0 

Муниципальная программа Белозерского района «О развитии и поддержке 

малого и среднего предпринимательства в Белозерском районе» на 2015-2020 

годы 

098 04 12 04 0 00 00000  20,0 

Выставочно-ярмарочная деятельность 098 04 12 04 0 02 00000  20,0 

Реализация основного мероприятия 098 04 12 04 0 02 80150  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 04 12 04 0 02 80150 200 20,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 04 12 61 0 00 00000  3 360,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 12 61 5 00 00000  3 360,0 

Софинансирование расходов на разработку документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования муниципальных 

образований Курганской области 

098 04 12 61 5 00 S4110  3 360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 04 12 61 5 00 S4110 200 3 360,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 05    737,0 

Жилищное хозяйство 098 05 01   1,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 05 01 61 0 00 00000  1,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 05 01 61 5 00 00000  1,0 

Осуществление государственных полномочий по организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
098 05 01 61 5 00 14040  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 05 01 61 5 00 14040 200 1,0 

Коммунальное хозяйство 098 05 02   736,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 05 02 61 0 00 00000  736,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 05 02 61 5 00 00000  736,0 

Мероприятия в области водоснабжения населения 098 05 02 61 5 00 80020  736,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 05 02 61 5 00 80020 200 736,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 098 07    120,0 

Молодежная политика 098 07 07   120,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Реализация 

государственной молодежной политики на территории Белозерского района» 

на 2016-2020 годы 

098 07 07 06 0 00 00000  120,0 

Проведение и организация конкурсов, фестивалей, слетов, клубов 098 07 07 06 0 01 00000  120,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 098 07 07 06 0 01 80030  120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 07 07 06 0 01 80030 200 120,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10    20,0 

Социальное обеспечение населения 098 10 03   10,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
098 10 03 61 0 00 00000  10,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 10 03 61 5 00 00000  10,0 

Мероприятия в области социального обеспечения населения 098 10 03 61 5 00 80410  10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 61 5 00 80410 300 10,0 

Охрана семьи и детства 098 10 04   10,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Обеспечение жильем 

молодых семей в Белозерском районе» на 2015-2020 годы 
098 10 04 13 0 00 00000  10,0 

Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 

молодым семьям 
098 10 04 13 0 01 00000  10,0 

Обеспечение жильем молодых семей 098 10 04 13 0 01 80200  10,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 21 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 04 13 0 01 80200 300 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11    120,0 

Физическая культура 098 11 01   120,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие физической 

культуры и спорта в Белозерском районе» на 2020-2022 годы 
098 11 01 07 0 00 00000  120,0 

Развитие детско-юношеского и массового спорта 098 11 01 07 0 01 00000  120,0 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия 098 11 01 07 0 01 80040  120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
098 11 01 07 0 01 80040 200 120,0 

Финансовый отдел Администрации Белозерского района 900     89 883,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01    4 082,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
900 01 06   4 012,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Функционирование 

Финансового отдела Администрации Белозерского района» на 2018-2020 годы 
900 01 06 14 0 00 00000  4 012,0 

Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Белозерского 

района 
900 01 06 14 0 01 00000  4 012,0 

Обеспечение деятельности аппарата Финансового отдела 900 01 06 14 0 01 80240  4 012,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

900 01 06 14 0 01 80240 100 3 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 06 14 0 01 80240 200 162,0 

Резервные фонды 900 01 11   70,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
900 01 11 61 0 00 00000  70,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 11 61 5 00 00000  70,0 

Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Белозерского района 
900 01 11 61 5 00 80360  70,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 61 5 00 80360 800 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   0,3 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
900 01 13 61 0 00 00000  0,3 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 61 5 00 00000  0,3 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области 

в сфере определения перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

900 01 13 61 5 00 16100  0,3 

Межбюджетные трансферты 900 01 13 61 5 00 16100 500 0,3 

Субвенции 900 01 13 61 5 00 16100 530 0,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02    1 531,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03   1 531,9 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
900 02 03 61 0 00 00000  1 531,9 

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 61 5 00 00000  1 531,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
900 02 03 61 5 00 51180  1 531,9 

Межбюджетные трансферты 900 02 03 61 5 00 51180 500 1 531,9 

Субвенции 900 02 03 61 5 00 51180 530 1 531,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07    3 628,0 

Дошкольное образование 900 07 01   630,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Поддержка и развитие 

дошкольного образования в Белозерском районе» на 2015 -2020 годы 
900 07 01 09 0 00 00000  630,0 

Реализация мероприятий в сфере дошкольного образования 900 07 01 09 0 02 00000  630,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии заключенными соглашениями по дошкольному образованию 

900 07 01 09 0 02 80500  630,0 

Межбюджетные трансферты 900 07 01 09 0 02 80500 500 630,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 07 01 09 0 02 80500 540 630,0 

Общее образование 900 07 02   2 998,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие образования в 

Белозерском районе» на 2016-2020 годы 
900 07 02 10 0 00 00000  2 998,0 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности муниципальной 

системы образования 
900 07 02 10 0 05 00000  2 998,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 900 07 02 10 0 05 80600  2 998,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 22 

__________________________________________________________________________________  

Наименование Расп Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии заключенными соглашениями по общему образованию 

Межбюджетные трансферты 900 07 02 10 0 05 80600 500 2 998,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 07 02 10 0 05 80600 540 2 998,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08    467,6 

Культура 900 08 01   467,6 

Муниципальная программа Белозерского района «Сохранение и развитие 

культуры Белозерского района» на 2016-2020 годы 
900 08 01 08 0 00 00000  467,6 

Меры социальной поддержки 900 08 01 08 0 06 00000  467,6 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
900 08 01 08 0 06 10970  467,6 

Межбюджетные трансферты 900 08 01 08 0 06 10970 500 467,6 

Субвенции 900 08 01 08 0 06 10970 530 467,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10    180,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   180,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного 

самоуправления 
900 10 06 61 0 00 00000  180,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 10 06 61 5 00 00000  180,0 

Обеспечение деятельности Белозерской районной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда , Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

900 10 06 61 5 00 80380  180,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
900 10 06 61 5 00 80380 600 180,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 
900 10 06 61 5 00 80380 630 180,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
900 14    79 994,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
900 14 01   6 741,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

на 2020-2025 годы 

900 14 01 20 0 00 00000  6 741,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного 

фонда финансовой поддержки сельских поселений 
900 14 01 20 0 01 00000  6 741,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений 
900 14 01 20 0 01 80700  6 741,0 

Межбюджетные трансферты 900 14 01 20 0 01 80700 500 6 741,0 

Дотации 900 14 01 20 0 01 80700 510 6 741,0 

Иные дотации 900 14 02   73 253,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

на 2020-2025 годы 

900 14 02 20 0 00 00000  73 253,0 

Поддержка мер по обеспечению бюджетов 900 14 02 20 0 02 00000  73 253,0 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 900 14 02 20 0 02 80400  73 253,0 

Межбюджетные трансферты 900 14 02 20 0 02 80400 500 73 253,0 

Дотации 900 14 02 20 0 02 80400 510 73 253,0 

ИТОГО 500 000,4 

 
Приложение 9 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Белозерского района на плановый  

период 2021 и 2022 годов (тыс. руб.) 
 

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

Отдел культуры Администрации Белозерского района 062     21 009,0 20 904,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07    5 275,5 5 275,5 

Дополнительное образование детей 062 07 03   5 275,5 5 275,5 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
062 07 03 61 0 00 00000  5 275,5 5 275,5 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 23 

__________________________________________________________________________________  

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

Иные непрограммные мероприятия 062 07 03 61 5 00 00000  5 275,5 5 275,5 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

062 07 03 61 5 00 10970  210,2 210,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 07 03 61 5 00 10970 100 175,7 175,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 07 03 61 5 00 10970 300 34,5 34,5 

Обеспечение деятельности музыкальных школ 062 07 03 61 5 00 80080  5 065,3 5 065,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 07 03 61 5 00 80080 100 4 567,0 4 567,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
062 07 03 61 5 00 80080 200 498,3 498,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08    15 733,5 15 628,5 

Культура 062 08 01   11 715,5 11 610,5 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
062 08 01 61 0 00 00000  11 715,5 11 610,5 

Иные непрограммные мероприятия 062 08 01 61 5 00 00000  11 715,5 11 610,5 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

062 08 01 61 5 00 10970  305,8 305,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 08 01 61 5 00 10970 100 255,6 255,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 61 5 00 10970 300 50,2 50,2 

Обеспечение деятельности Домов культуры 062 08 01 61 5 00 80050  5 236,3 5 236,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 08 01 61 5 00 80050 100 4 045,0 4 045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
062 08 01 61 5 00 80050 200 1 191,3 1 191,3 

Обеспечение деятельности музеев 062 08 01 61 5 00 80060  1 336,9 1 231,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 08 01 61 5 00 80060 100 1 192,0 1 187,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
062 08 01 61 5 00 80060 200 144,9 44,9 

Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 61 5 00 80070  4 836,5 4 836,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 08 01 61 5 00 80070 100 4 412,0 4 412,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
062 08 01 61 5 00 80070 200 424,5 424,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 08 04   4 018,0 4 018,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
062 08 04 61 0 00 00000  4 018,0 4 018,0 

Иные непрограммные мероприятия 062 08 04 61 5 00 00000  4 018,0 4 018,0 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела культуры 

Администрации Белозерского района 
062 08 04 61 5 00 80090  876,0 876,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 61 5 00 80090 100 876,0 876,0 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 062 08 04 61 5 00 80100  900,0 900,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 61 5 00 80100 100 900,0 900,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 24 

__________________________________________________________________________________  

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

Обеспечение деятельности хозяйственной группы 062 08 04 61 5 00 80110  2 242,0 2 242,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

062 08 04 61 5 00 80110 100 2 242,0 2 242,0 

Отдел образования Администрации  Белозерского района 078     258 973,7 254 095,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 078 07    227 038,2 222 160,2 

Дошкольное образование 078 07 01   39 737,0 39 737,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
078 07 01 61 0 00 00000  39 737,0 39 737,0 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 01 61 5 00 00000  39 737,0 39 737,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

078 07 01 61 5 00 10970  1 918,0 1 918,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 01 61 5 00 10970 300 1 918,0 1 918,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного 

образования на оплату труда 
078 07 01 61 5 00 12010  18 928,0 18 928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 61 5 00 12010 100 18 928,0 18 928,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного 

образования на учебно -наглядные пособия, технические 

средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 

078 07 01 61 5 00 12020  357,0 357,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
078 07 01 61 5 00 12020 200 357,0 357,0 

Содержание дошкольных учреждений 078 07 01 61 5 00 80120  18 534,0 18 534,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 01 61 5 00 80120 100 18 534,0 18 534,0 

Общее образование 078 07 02   128 054,9 126 447,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
078 07 02 61 0 00 00000  128 054,9 126 447,0 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 02 61 5 00 00000  128 054,9 126 447,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

078 07 02 61 5 00 10970  7 931,4 7 931,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 07 02 61 5 00 10970 300 7 931,4 7 931,4 

Реализация государственного стандарта общего образования 

на оплату труда работников общеобразовательных 

организаций 

078 07 02 61 5 00 12030  104 033,0 104 033,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 61 5 00 12030 100 104 033,0 104 033,0 

Реализация государственного стандарта общего образования 

на обеспечение учебного процесса 
078 07 02 61 5 00 12040  2 120,0 2 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
078 07 02 61 5 00 12040 200 2 120,0 2 120,0 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций 
078 07 02 61 5 00 12240  2 080,0 2 080,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
078 07 02 61 5 00 12240 200 2 080,0 2 080,0 

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 
078 07 02 61 5 00 80130  11 890,5 10 282,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 02 61 5 00 80130 100 9 893,0 9 893,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
078 07 02 61 5 00 80130 200 1 997,5 389,6 

Дополнительное образование детей 078 07 03   8 024,0 8 024,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
078 07 03 61 0 00 00000  8 024,0 8 024,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 25 

__________________________________________________________________________________  

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 03 61 5 00 00000  8 024,0 8 024,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

078 07 03 61 5 00 10970  156,0 156,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 03 61 5 00 10970 100 156,0 156,0 

Учреждения дополнительного образования 078 07 03 61 5 00 80140  7 868,0 7 868,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 03 61 5 00 80140 100 5 712,0 5 712,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
078 07 03 61 5 00 80140 200 2 156,0 2 156,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
078 07 05   285,0 285,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
078 07 05 61 0 00 00000  285,0 285,0 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 05 61 5 00 00000  285,0 285,0 

Организация предоставления дополнительного 

профессионального образования педагогическим работникам 
078 07 05 61 5 00 12130  285,0 285,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
078 07 05 61 5 00 12130 200 285,0 285,0 

Молодежная политика 078 07 07   5 589,0 5 589,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Основные 

направления здоровьесбережения и отдыха детей 

Белозерского района» на 2020-2022 годы 

078 07 07 12 0 00 00000  5 589,0 5 589,0 

Организация отдыха и оздоровления детей 078 07 07 12 0 01 00000  5 589,0 5 589,0 

Содержание детского оздоровительного лагеря имени Алеши 

Рогачева 
078 07 07 12 0 01 80190  5 589,0 5 589,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 07 12 0 01 80190 100 2 805,0 2 805,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
078 07 07 12 0 01 80190 200 2 784,0 2 784,0 

Другие вопросы в области образования 078 07 09   45 348,3 42 078,2 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
078 07 09 61 0 00 00000  45 348,3 42 078,2 

Иные непрограммные мероприятия 078 07 09 61 5 00 00000  45 348,3 42 078,2 

Исполнение государственных полномочий по содержанию 

органов опеки и попечительства 
078 07 09 61 5 00 12190  1 178,0 1 178,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 61 5 00 12190 100 809,0 809,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
078 07 09 61 5 00 12190 200 369,0 369,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию 

органов местного самоуправления, осуществляющих 

полномочия по обеспечению жилыми помещениями 

078 07 09 61 5 00 12390  229,3 229,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 61 5 00 12390 100 229,3 229,3 

Учебно- методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

078 07 09 61 5 00 80170  41 930,0 38 659,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 61 5 00 80170 100 41 481,0 38 210,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 078 07 09 61 5 00 80170 200 449,0 449,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 26 

__________________________________________________________________________________  

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела образования 

Администрации Белозерского района 
078 07 09 61 5 00 80180  2 011,0 2 011,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

078 07 09 61 5 00 80180 100 2 011,0 2 011,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 10    31 935,5 31 935,5 

Охрана семьи и детства 078 10 04   31 935,5 31 935,5 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
078 10 04 61 0 00 00000  31 935,5 31 935,5 

Иные непрограммные мероприятия 078 10 04 61 5 00 00000  31 935,5 31 935,5 

Содержание детей в приемных семьях 078 10 04 61 5 00 11450  13 614,2 13 614,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11450 300 13 614,2 13 614,2 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям),приемным 

родителям 
078 10 04 61 5 00 11460  10 951,4 10 951,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11460 300 10 951,4 10 951,4 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 078 10 04 61 5 00 11470  2 484,3 2 484,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11470 300 2 484,3 2 484,3 

Выплаты единовременного денежного пособия при 

достижении усыновленным (удочеренным) ребенком 10-

летнего возраста 

078 10 04 61 5 00 11510  200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11510 300 200,0 200,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при 

достижении усыновленным ( удочеренным) ребенком 3-

летнего возраста 

078 10 04 61 5 00 11520  600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11520 300 600,0 600,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при 

получении усыновленным ( удочеренным) ребенком 

основного общего образования 

078 10 04 61 5 00 11530  450,0 450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11530 300 450,0 450,0 

Выплаты единовременного денежного пособия по окончании 

усыновленным ( удочеренным) ребенком специальной 

(коррекционной) общеобразовательной школы (школы-

интерната) VIII вида, специального (коррекционного) класса 

общеобразовательной организации 

078 10 04 61 5 00 11550  150,0 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 11550 300 150,0 150,0 

Выплата родителям (законным представителям) детей, 

посещающих образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми 

078 10 04 61 5 00 12200  3 131,0 3 131,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 12200 300 3 131,0 3 131,0 

Выплаты единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 

078 10 04 61 5 00 52600  354,6 354,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 10 04 61 5 00 52600 300 354,6 354,6 

Администрация Белозерского района 098     20 923,0 20 923,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01    18 533,0 19 604,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
098 01 02   1 071,0 1 071,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
098 01 02 61 0 00 00000  1 071,0 1 071,0 

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 
098 01 02 61 1 00 00000  1 071,0 1 071,0 

Глава муниципального образования 098 01 02 61 1 00 80250  1 071,0 1 071,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

098 01 02 61 1 00 80250 100 1 071,0 1 071,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

098 01 03   12,0 12,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 098 01 03 61 0 00 00000  12,0 12,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 27 

__________________________________________________________________________________  

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

местного самоуправления 

Обеспечение деятельности Белозерской районной Думы 098 01 03 61 2 00 00000  12,0 12,0 

Председатель Белозерской районной Думы 098 01 03 61 2 00 80260  12,0 12,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

098 01 03 61 2 00 80260 100 12,0 12,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

098 01 04   15 948,0 17 019,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие 

муниципальной службы в Белозерском районе» на 2017-2022 

годы 

098 01 04 18 0 00 00000  10,0 10,0 

Организация повышения квалификации муниципальных 

служащих в Белозерском районе 
098 01 04 18 0 01 00000  5,0 5,0 

Подготовка кадров для муниципальной службы в 

Белозерском районе 
098 01 04 18 0 01 80460  5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 01 04 18 0 01 80460 200 5,0 5,0 

Участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Курганской области» 
098 01 04 18 0 02 00000  5,0 5,0 

Иные мероприятия по развитию муниципальной службы 098 01 04 18 0 02 80470  5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 18 0 02 80470 800 5,0 5,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
098 01 04 61 0 00 00000  15 938,0 17 009,0 

Обеспечение деятельности местной администрации 098 01 04 61 3 00 00000  15 938,0 17 009,0 

Центральный аппарат 098 01 04 61 3 00 80290  15 938,0 17 009,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

098 01 04 61 3 00 80290 100 14 237,0 15 298,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 01 04 61 3 00 80290 200 1 615,0 1 625,0 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 61 3 00 80290 800 86,0 86,0 

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13   1 502,0 1 502,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
098 01 13 61 0 00 00000  1 502,0 1 502,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 61 5 00 00000  1 502,0 1 502,0 

Исполнение государственных полномочий по образованию 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
098 01 13 61 5 00 14150  326,0 326,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

098 01 13 61 5 00 14150 100 326,0 326,0 

Исполнение государственных полномочий по созданию 

административных комиссий 
098 01 13 61 5 00 16090  3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 16090 200 3,0 3,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

098 01 13 61 5 00 16100  0,3 0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 16100 200 0,3 0,3 

Исполнение органами местного самоуправления 

государственных полномочий по хранению, комплектованию, 

учету и использованию Архивного Фонда Курганской 

области 

098 01 13 61 5 00 16200  0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 16200 200 0,5 0,5 

Осуществление государственных полномочий по решению 

вопросов организации и ведения регистра муниципальных 

правовых актов Курганской области 

098 01 13 61 5 00 19500  5,2 5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 098 01 13 61 5 00 19500 200 5,2 5,2 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 28 

__________________________________________________________________________________  

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

государственных (муниципальных) нужд 

Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-

ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния" 

098 01 13 61 5 00 59310  1 112,0 1 112,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

098 01 13 61 5 00 59310 100 835,0 835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 59310 200 277,0 277,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

098 01 13 61 5 00 80320  25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 80320 200 25,0 25,0 

Расходы на проведение районных конкурсов и мероприятий 098 01 13 61 5 00 80330  30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 01 13 61 5 00 80330 200 30,0 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
098 03    1 071,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
098 03 09   1 071,0 0,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие 

Единой дежурно-диспетчерской службы Белозерского 

района» на 2019-2021 годы 

098 03 09 02 0 00 00000  1 071,0 0,0 

Совершенствование и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы 
098 03 09 02 0 01 00000  1 071,0 0,0 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 02 0 01 80210  1 071,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

098 03 09 02 0 01 80210 100 1 061,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 03 09 02 0 01 80210 200 10,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04    1 188,0 1 188,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05   1 188,0 1 188,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
098 04 05 61 0 00 00000  1 188,0 1 188,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 61 5 00 00000  1 188,0 1 188,0 

Исполнение государственных полномочий в области 

ветеринарии по организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

098 04 05 61 5 00 15500  10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 04 05 61 5 00 15500 200 10,5 10,5 

Центральный аппарат Отдела сельского хозяйства и 

природных ресурсов Администрации Белозерского района 
098 04 05 61 5 00 80300  1 167,0 1 167,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

098 04 05 61 5 00 80300 100 1 167,0 1 167,0 

Долевое софинансирование на исполнение государственных 

полномочий в области ветеринарии по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

098 04 05 61 5 00 S5500  10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 04 05 61 5 00 S5500 200 10,5 10,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 05    1,0 1,0 

Жилищное хозяйство 098 05 01   1,0 1,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
098 05 01 61 0 00 00000  1,0 1,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 05 01 61 5 00 00000  1,0 1,0 

Осуществление государственных полномочий по 098 05 01 61 5 00 14040  1,0 1,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 29 

__________________________________________________________________________________  

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 05 01 61 5 00 14040 200 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10    10,0 10,0 

Социальное обеспечение населения 098 10 03   10,0 10,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
098 10 03 61 0 00 00000  10,0 10,0 

Иные непрограммные мероприятия 098 10 03 61 5 00 00000  10,0 10,0 

Мероприятия в области социального обеспечения населения 098 10 03 61 5 00 80410  10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 61 5 00 80410 300 10,0 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11    120,0 120,0 

Физическая культура 098 11 01   120,0 120,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие 

физической культуры и спорта в Белозерском районе» на 

2020-2022 годы 

098 11 01 07 0 00 00000  120,0 120,0 

Развитие детско-юношеского и массового спорта 098 11 01 07 0 01 00000  120,0 120,0 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия 098 11 01 07 0 01 80040  120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
098 11 01 07 0 01 80040 200 120,0 120,0 

Финансовый отдел Администрации Белозерского района 900     73 109,0 73 131,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01    4 082,3 4 082,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

900 01 06   4 012,0 4 012,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
900 01 06 61 0 00 00000  4 012,0 4 012,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 06 61 5 00 00000  4 012,0 4 012,0 

Обеспечение деятельности аппарата Финансового отдела 900 01 06 61 5 00 80240  4 012,0 4 012,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 06 61 5 00 80240 100 3 850,0 3 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 06 61 5 00 80240 200 162,0 162,0 

Резервные фонды 900 01 11   70,0 70,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
900 01 11 61 0 00 00000  70,0 70,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 11 61 5 00 00000  70,0 70,0 

Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Белозерского района 
900 01 11 61 5 00 80360  70,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 61 5 00 80360 800 70,0 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   0,3 0,3 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
900 01 13 61 0 00 00000  0,3 0,3 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 61 5 00 00000  0,3 0,3 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Курганской области в сфере определения перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

900 01 13 61 5 00 16100  0,3 0,3 

Межбюджетные трансферты 900 01 13 61 5 00 16100 500 0,3 0,3 

Субвенции 900 01 13 61 5 00 16100 530 0,3 0,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02    1 531,1 1 553,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03   1 531,1 1 553,1 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
900 02 03 61 0 00 00000  1 531,1 1 553,1 

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 61 5 00 00000  1 531,1 1 553,1 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
900 02 03 61 5 00 51180  1 531,1 1 553,1 

Межбюджетные трансферты 900 02 03 61 5 00 51180 500 1 531,1 1 553,1 

Субвенции 900 02 03 61 5 00 51180 530 1 531,1 1 553,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08    467,6 467,6 

Культура 900 08 01   467,6 467,6 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 30 

__________________________________________________________________________________  

Наименование 
Ра 

сп 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

2021 год 2022 год 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
900 08 01 61 0 00 00000  467,6 467,6 

Иные непрограммные мероприятия 900 08 01 61 5 00 00000  467,6 467,6 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

900 08 01 61 5 00 10970  467,6 467,6 

Межбюджетные трансферты 900 08 01 61 5 00 10970 500 467,6 467,6 

Субвенции 900 08 01 61 5 00 10970 530 467,6 467,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10    180,0 180,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   180,0 180,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти 

местного самоуправления 
900 10 06 61 0 00 00000  180,0 180,0 

Иные непрограммные мероприятия 900 10 06 61 5 00 00000  180,0 180,0 

Обеспечение деятельности Белозерской районной 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

900 10 06 61 5 00 80380  180,0 180,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
900 10 06 61 5 00 80380 600 180,0 180,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
900 10 06 61 5 00 80380 630 180,0 180,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

900 14    66 848,0 66 848,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

900 14 01   5 393,0 5 393,0 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений» на 2020-2025 годы 

900 14 01 20 0 00 00000  5 393,0 5 393,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

сельских поселений 

900 14 01 20 0 01 00000  5 393,0 5 393,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельских поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

900 14 01 20 0 01 80700  5 393,0 5 393,0 

Межбюджетные трансферты 900 14 01 20 0 01 80700 500 5 393,0 5 393,0 

Дотации 900 14 01 20 0 01 80700 510 5 393,0 5 393,0 

Иные дотации 900 14 02   61 455,0 61 455,0 

Муниципальная программа Белозерского района 

«Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений» на 2020-2025 годы 

900 14 02 20 0 00 00000  61 455,0 61 455,0 

Поддержка мер по обеспечению бюджетов 900 14 02 20 0 02 00000  61 455,0 61 455,0 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
900 14 02 20 0 02 80400  61 455,0 61 455,0 

Межбюджетные трансферты 900 14 02 20 0 02 80400 500 61 455,0 61 455,0 

Дотации 900 14 02 20 0 02 80400 510 61 455,0 61 455,0 

ИТОГО 374 014,7 369 053,7 

 
Приложение 10 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Белозерского района на 2020 год (тыс. руб.) 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа Белозерского района «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в бюджетной сфере и коммунальном хозяйстве» на 2010 -

2015 годы и на период до 2020 года 

01 0 00 00000  90,0 

Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в бюджетном 

секторе Белозерского района 
01 0 01 00000  90,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 31 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Реализация мероприятий муниципальной программы по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 
01 0 01 80010  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 80010 200 90,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие Единой дежурно-диспетчерской 

службы Белозерского района» на 2019-2021 годы 
02 0 00 00000  1 071,0 

Совершенствование и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 02 0 01 00000  1 071,0 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 02 0 01 80210  1 071,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 0 01 80210 100 1 061,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 80210 200 10,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие агропромышленного комплекса 

в Белозерском районе» на 2013-2020 годы 
03 0 00 00000  1 187,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 03 0 01 00000  15,0 

Проведение районных конкурсов, подведение итогов в сельском хозяйстве 03 0 01 80220  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 80220 200 15,0 

Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и природных ресурсов Администрации 

Белозерского района 
03 0 02 00000  1 172,0 

Центральный аппарат Отдела сельского хозяйства и природных ресурсов Администрации 

Белозерского района 
03 0 02 80300  1 172,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 02 80300 100 1 167,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 80300 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «О развитии и поддержке малого и 

среднего предпринимательства в Белозерском районе» на 2015-2020 годы 
04 0 00 00000  20,0 

Выставочно-ярмарочная деятельность 04 0 02 00000  20,0 

Реализация основного мероприятия 04 0 02 80150  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 02 80150 200 20,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Патриотическое воспитание граждан и 

подготовка допризывной молодежи Белозерского района к военной службе» на 2017-2020 

годы 

05 0 00 00000  10,0 

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан и подготовке молодежи к военной службе 05 0 01 00000  10,0 

Муниципальная программа Белозерского района "Патриотическое воспитание граждан и 

подготовка допризывной молодежи Белозерского района к военной службе на 2017-2020 годы" 
05 0 01 89990  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 89990 200 10,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Реализация государственной молодежной 

политики на территории Белозерского района» на 2016-2020 годы 
06 0 00 00000  120,0 

Проведение и организация конкурсов, фестивалей, слетов, клубов 06 0 01 00000  120,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 06 0 01 80030  120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 80030 200 120,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие физической культуры и спорта 

в Белозерском районе» на 2020-2022 годы 
07 0 00 00000  120,0 

Развитие детско-юношеского и массового спорта 07 0 01 00000  120,0 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия 07 0 01 80040  120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 80040 200 120,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Сохранение и развитие культуры 

Белозерского района» на 2016-2020 годы 
08 0 00 00000  21 851,6 

Развитие дополнительного образования в сферах культуры, юных дарований 08 0 01 00000  5 067,3 

Обеспечение деятельности музыкальных школ 08 0 01 80080  5 067,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 01 80080 100 4 567,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 80080 200 498,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 01 80080 800 2,0 

Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного 

наследия, развитие культурно - досугового деятельности 
08 0 02 00000  5 320,6 

Обеспечение деятельности Домов культуры 08 0 02 80050  5 320,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 02 80050 100 4 045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 02 80050 200 1 191,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 02 80050 800 84,3 

Обеспечение сохранности историко - культурного наследия и совершенствование музейного дела 08 0 03 00000  1 332,6 

Обеспечение деятельности музеев 08 0 03 80060  1 332,6 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 32 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 03 80060 100 1 192,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 03 80060 200 139,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 80060 800 0,7 

Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности 08 0 04 00000  5 004,5 

Обеспечение деятельности библиотек 08 0 04 80070  5 004,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 04 80070 100 4 397,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 04 80070 200 424,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 04 80070 800 183,0 

Выполнение государственных функций по выработке и реализации государственной политики, 

нормативно-правовому регулированию, контролю в сфере культуры 
08 0 05 00000  4 143,0 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела культуры Администрации Белозерского района 08 0 05 80090  920,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 05 80090 100 876,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 05 80090 200 44,0 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 08 0 05 80100  981,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 05 80100 100 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 0 05 80100 200 81,0 

Обеспечение деятельности хозяйственной группы 08 0 05 80110  2 242,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 05 80110 100 2 242,0 

Меры социальной поддержки 08 0 06 00000  983,6 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 
08 0 06 10970  983,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 06 10970 100 431,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 06 10970 300 84,7 

Межбюджетные трансферты 08 0 06 10970 500 467,6 

Субвенции 08 0 06 10970 530 467,6 

Муниципальная программа Белозерского района «Поддержка и развитие дошкольного 

образования в Белозерском районе» на 2015 -2020 годы 
09 0 00 00000  54 076,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования 09 0 01 00000  19 285,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда 09 0 01 12010  18 928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 0 01 12010 100 18 928,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно -наглядные пособия, 

технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 
09 0 01 12020  357,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 12020 200 357,0 

Реализация мероприятий в сфере дошкольного образования 09 0 02 00000  34 791,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 
09 0 02 10970  1 918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 0 02 10970 100 933,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 0 02 10970 300 985,0 

Содержание дошкольных учреждений 09 0 02 80120  32 243,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 0 02 80120 100 18 544,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 0 02 80120 200 13 460,0 

Иные бюджетные ассигнования 09 0 02 80120 800 239,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенными 

соглашениями по дошкольному образованию 

09 0 02 80500  630,0 

Межбюджетные трансферты 09 0 02 80500 500 630,0 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 02 80500 540 630,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 33 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие образования в Белозерском 

районе» на 2016-2020 годы 
10 0 00 00000  213 076,9 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обучения, игр, игрушек 

10 0 01 00000  106 153,0 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 
10 0 01 12030  104 033,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 0 01 12030 100 104 033,0 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса 10 0 01 12040  2 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 12040 200 2 120,0 

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 10 0 02 00000  55 547,0 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 
10 0 02 10970  8 087,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 0 02 10970 100 4 839,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 0 02 10970 300 3 248,0 

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 10 0 02 80130  39 541,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 0 02 80130 100 9 903,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 80130 200 28 581,6 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 02 80130 800 1 057,0 

Учреждения дополнительного образования 10 0 02 80140  7 918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 0 02 80140 100 5 712,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 80140 200 2 156,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 02 80140 800 50,0 

Обеспечение здоровым питанием школьников в общеобразовательных учреждениях Белозерского 

района 
10 0 03 00000  2 971,0 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 10 0 03 12240  2 080,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 03 12240 200 2 080,0 

Мероприятия по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных организаций 10 0 03 S2240  891,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 03 S2240 200 891,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 10 0 04 00000  315,0 

Организация предоставления дополнительного профессионального образования педагогическим 

работникам 
10 0 04 12130  285,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 04 12130 200 285,0 

Организация повышения квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 
10 0 04 80160  30,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 0 04 80160 100 30,0 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности муниципальной системы образования 10 0 05 00000  48 090,9 

Учебно- методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

10 0 05 80170  43 061,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 0 05 80170 100 41 481,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 05 80170 200 449,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 05 80170 800 1 131,0 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела образования Администрации Белозерского района 10 0 05 80180  2 031,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 0 05 80180 100 2 011,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 05 80180 200 20,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенными 

соглашениями по общему образованию 

10 0 05 80600  2 998,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 34 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты 10 0 05 80600 500 2 998,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 0 05 80600 540 2 998,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Гармонизация межэтнических и 

межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Белозерском 

районе Курганской области» на 2020-2022 годы 

11 0 00 00000  10,0 

Мероприятия по поддержке деятельности национальных общественных объединений и 

традиционных религий по сохранению культур народов, проживающих на территории 

Белозерского района 

11 0 01 00000  5,0 

Проведение мероприятий по сохранению культур народов 11 0 01 80420  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 80420 200 5,0 

Мероприятия по профилактике экстремизма в молодежной среде, вовлечение молодежи в 

общественно-значимую деятельность 
11 0 02 00000  5,0 

Проведение мероприятий по вовлечению молодежи в общественно - значимую деятельность 11 0 02 80430  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 80430 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Основные направления 

здоровьесбережения и отдыха детей Белозерского района» на 2020-2022 годы 
12 0 00 00000  8 208,9 

Организация отдыха и оздоровления детей 12 0 01 00000  8 208,9 

Организация отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 12 0 01 12430  328,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 12430 200 328,5 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время 
12 0 01 12440  470,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 12440 200 470,1 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время 12 0 01 12450  1 482,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12 0 01 12450 100 1 008,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 12450 200 300,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 0 01 12450 300 174,0 

Ремонт и оснащение загородных оздоровительных лагерей (МКУ «Детский оздоровительный 

лагерь имени Алеши Рогачева») 
12 0 01 12460  302,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 12460 200 302,2 

Содержание детского оздоровительного лагеря имени Алеши Рогачева 12 0 01 80190  5 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12 0 01 80190 100 2 805,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 80190 200 2 784,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 0 01 80190 800 11,0 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания в 

каникулярное время 
12 0 01 S2430  3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 S2430 200 3,3 

Мероприятия по организации отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

лагерях дневного пребывания в каникулярное время 
12 0 01 S2440  4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 S2440 200 4,7 

Мероприятия по организации отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в 

каникулярное время 
12 0 01 S2450  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 S2450 200 15,0 

Мероприятия по укреплению материально-технической базы загородного оздоровительного 

лагеря 
12 0 01 S2460  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 S2460 200 3,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Обеспечение жильем молодых семей в 

Белозерском районе» на 2015-2020 годы 
13 0 00 00000  10,0 

Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям 13 0 01 00000  10,0 

Обеспечение жильем молодых семей 13 0 01 80200  10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 0 01 80200 300 10,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Функционирование Финансового отдела 

Администрации Белозерского района» на 2018-2020 годы 
14 0 00 00000  4 012,0 

Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Белозерского района 14 0 01 00000  4 012,0 

Обеспечение деятельности аппарата Финансового отдела 14 0 01 80240  4 012,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

14 0 01 80240 100 3 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 0 01 80240 200 162,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Улучшение условий и охраны труда в 

Белозерском районе» на 2018-2020 годы 
15 0 00 00000  10,0 

Организация и проведение на территории района мероприятий по охране труда 15 0 01 00000  10,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 35 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Мероприятия в области охраны труда 15 0 01 80450  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 80450 200 10,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Содействие занятости населения 

Белозерского района» на 2019-2021 годы 
16 0 00 00000  40,0 

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до18 лет в 

свободное от учебы время 
16 0 01 00000  40,0 

Мероприятия в области занятости населения 16 0 01 80480  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80480 200 40,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Повышение безопасности дорожного 

движения в Белозерском районе» на 2018-2020 годы 
17 0 00 00000  5,0 

Организация проведения слетов и конкурсов 17 0 01 00000  5,0 

Мероприятия в области безопасного дорожного движения 17 0 01 80540  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 0 01 80540 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие муниципальной службы в 

Белозерском районе» на 2017-2022 годы 
18 0 00 00000  10,0 

Организация повышения квалификации муниципальных служащих в Белозерском районе 18 0 01 00000  5,0 

Подготовка кадров для муниципальной службы в Белозерском районе 18 0 01 80460  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 80460 200 5,0 

Участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 18 0 02 00000  5,0 

Иные мероприятия по развитию муниципальной службы 18 0 02 80470  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 02 80470 800 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Противодействие незаконному обороту 

наркотиков» на 2020-2022 годы 
19 0 00 00000  5,0 

Проведение конкурсов, семинаров, акций по профилактике антинаркотической деятельности в 

образовательной и молодежной среде 
19 0 01 00000  5,0 

Организация мероприятий, противодействия незаконному обороту наркотиков 19 0 01 80490  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 80490 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Управление муниципальными 

финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2020-2025 годы 
20 0 00 00000  79 994,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой 

поддержки сельских поселений 
20 0 01 00000  6 741,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений 
20 0 01 80700  6 741,0 

Межбюджетные трансферты 20 0 01 80700 500 6 741,0 

Дотации 20 0 01 80700 510 6 741,0 

Поддержка мер по обеспечению бюджетов 20 0 02 00000  73 253,0 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 20 0 02 80400  73 253,0 

Межбюджетные трансферты 20 0 02 80400 500 73 253,0 

Дотации 20 0 02 80400 510 73 253,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на территории Белозерского района» на 2017-2020 

годы 

21 0 00 00000  5,0 

Профилактика правонарушений в Белозерском районе 21 0 01 00000  5,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений 21 0 01 80440  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 0 01 80440 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Доступная среда для инвалидов» на 2018-

2020 годы 
22 0 00 00000  5,0 

Доступная среда для инвалидов 22 0 01 00000  5,0 

Мероприятия по обеспечению доступности социально-значимых объектов для инвалидов 22 0 01 80580  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 0 01 80580 200 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Профилактика правонарушений в 

Белозерском районе» на 2019-2021 годы 
24 0 00 00000  250,0 

Профилактика правонарушений в Белозерском районе 24 0 01 00000  250,0 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений 24 0 01 80610  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 80610 200 250,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления 61 0 00 00000  115 813,0 

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 61 1 00 00000  1 071,0 

Глава муниципального образования 61 1 00 80250  1 071,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61 1 00 80250 100 1 071,0 

Обеспечение деятельности Белозерской районной Думы 61 2 00 00000  12,0 

Председатель Белозерской районной Думы 61 2 00 80260  12,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 61 2 00 80260 100 12,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 36 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР Сумма 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности местной администрации 61 3 00 00000  12 526,0 

Центральный аппарат 61 3 00 80290  12 526,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61 3 00 80290 100 10 397,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 3 00 80290 200 2 038,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 3 00 80290 800 91,0 

Иные непрограммные мероприятия 61 5 00 00000  102 204,0 

Содержание детей в приемных семьях 61 5 00 11450  13 614,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11450 300 13 614,2 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 61 5 00 11460  10 951,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11460 300 10 951,4 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 61 5 00 11470  2 484,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11470 300 2 484,3 

Выплаты единовременного денежного пособия при достижении усыновленным (удочеренным) 

ребенком 10-летнего возраста 
61 5 00 11510  200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11510 300 200,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при достижении усыновленным (удочеренным) 

ребенком 3-летнего возраста 
61 5 00 11520  600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11520 300 600,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным (удочеренным) 

ребенком основного общего образования 
61 5 00 11530  450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11530 300 450,0 

Выплаты единовременного денежного пособия по окончании усыновленным (удочеренным) 

ребенком специальной (коррекционной) общеобразовательной школы (школы-интерната) VIII 

вида, специального (коррекционного) класса общеобразовательной организации 

61 5 00 11550  150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11550 300 150,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства 61 5 00 12190  1 178,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61 5 00 12190 100 809,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 12190 200 369,0 

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

61 5 00 12200  3 131,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 12200 300 3 131,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями 
61 5 00 12390  229,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61 5 00 12390 100 229,3 

Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 
61 5 00 14040  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 14040 200 1,0 

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
61 5 00 14150  326,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61 5 00 14150 100 326,0 

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих 

документов, расходы на уплату налога на имущество организаций) 

61 5 00 15030  59 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 15030 200 59 000,0 

Исполнение государственных полномочий в области ветеринарии по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 
61 5 00 15500  10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 15500 200 10,5 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 61 5 00 16090  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 16090 200 3,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере 

определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

61 5 00 16100  0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 16100 200 0,3 

Межбюджетные трансферты 61 5 00 16100 500 0,3 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 37 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субвенции 61 5 00 16100 530 0,3 

Исполнение органами местного самоуправления государственных полномочий по хранению, 

комплектованию, учету и использованию Архивного Фонда Курганской области 
61 5 00 16200  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 16200 200 0,5 

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения 

регистра муниципальных правовых актов Курганской области 
61 5 00 19500  5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 19500 200 5,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
61 5 00 51180  1 531,9 

Межбюджетные трансферты 61 5 00 51180 500 1 531,9 

Субвенции 61 5 00 51180 530 1 531,9 

Выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 
61 5 00 52600  354,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 52600 300 354,6 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об 

актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния" 

61 5 00 59310  1 228,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61 5 00 59310 100 835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 59310 200 393,0 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об 

актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния" 

61 5 00 59320  922,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61 5 00 59320 100 922,0 

Мероприятия в области водоснабжения населения 61 5 00 80020  736,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80020 200 736,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 
61 5 00 80320  846,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80320 200 846,0 

Расходы на проведение районных конкурсов и мероприятий 61 5 00 80330  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80330 200 30,0 

Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Белозерского района 
61 5 00 80360  70,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 5 00 80360 800 70,0 

Обеспечение деятельности Белозерской районной общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
61 5 00 80380  180,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
61 5 00 80380 600 180,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 
61 5 00 80380 630 180,0 

Мероприятия в области социального обеспечения населения 61 5 00 80410  10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 80410 300 10,0 

Софинансирование расходов на разработку документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования муниципальных образований Курганской области 
61 5 00 S4110  3 360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 S4110 200 3 360,0 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 61 5 00 S5030  590,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 S5030 200 590,0 

Долевое софинансирование на исполнение государственных полномочий в области ветеринарии 

по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 
61 5 00 S5500  10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 S5500 200 10,5 

ИТОГО 500 000,4 

 
Приложение 11 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 38 

__________________________________________________________________________________  

расходов классификации расходов бюджета Белозерского района на плановый период 2021 и 

2022 годов (тыс. руб.) 
 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2021 год 2022 год 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие Единой дежурно-

диспетчерской службы Белозерского района» на 2019-2021 годы 
02 0 00 00000  1 071,0 0,0 

Совершенствование и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 02 0 01 00000  1 071,0 0,0 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 02 0 01 80210  1 071,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

02 0 01 80210 100 1 061,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 80210 200 10,0 0,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие физической культуры и 

спорта в Белозерском районе» на 2020-2022 годы 
07 0 00 00000  120,0 120,0 

Развитие детско-юношеского и массового спорта 07 0 01 00000  120,0 120,0 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия 07 0 01 80040  120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 80040 200 120,0 120,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Основные направления 

здоровьесбережения и отдыха детей Белозерского района» на 2020-2022 годы 
12 0 00 00000  5 589,0 5 589,0 

Организация отдыха и оздоровления детей 12 0 01 00000  5 589,0 5 589,0 

Содержание детского оздоровительного лагеря имени Алеши Рогачева 12 0 01 80190  5 589,0 5 589,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

12 0 01 80190 100 2 805,0 2 805,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 80190 200 2 784,0 2 784,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Развитие муниципальной службы 

в Белозерском районе» на 2017-2022 годы 
18 0 00 00000  10,0 10,0 

Организация повышения квалификации муниципальных служащих в Белозерском районе 18 0 01 00000  5,0 5,0 

Подготовка кадров для муниципальной службы в Белозерском районе 18 0 01 80460  5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 80460 200 5,0 5,0 

Участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 18 0 02 00000  5,0 5,0 

Иные мероприятия по развитию муниципальной службы 18 0 02 80470  5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 02 80470 800 5,0 5,0 

Муниципальная программа Белозерского района «Управление муниципальными 

финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2020-2025 годы 
20 0 00 00000  66 848,0 66 848,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда 

финансовой поддержки сельских поселений 
20 0 01 00000  5 393,0 5 393,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений 
20 0 01 80700  5 393,0 5 393,0 

Межбюджетные трансферты 20 0 01 80700 500 5 393,0 5 393,0 

Дотации 20 0 01 80700 510 5 393,0 5 393,0 

Поддержка мер по обеспечению бюджетов 20 0 02 00000  61 455,0 61 455,0 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 20 0 02 80400  61 455,0 61 455,0 

Межбюджетные трансферты 20 0 02 80400 500 61 455,0 61 455,0 

Дотации 20 0 02 80400 510 61 455,0 61 455,0 

Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления 61 0 00 00000  300 376,7 296 486,7 

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 61 1 00 00000  1 071,0 1 071,0 

Глава муниципального образования 61 1 00 80250  1 071,0 1 071,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 1 00 80250 100 1 071,0 1 071,0 

Обеспечение деятельности Белозерской районной Думы 61 2 00 00000  12,0 12,0 

Председатель Белозерской районной Думы 61 2 00 80260  12,0 12,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 2 00 80260 100 12,0 12,0 

Обеспечение деятельности местной администрации 61 3 00 00000  15 938,0 17 009,0 

Центральный аппарат 61 3 00 80290  15 938,0 17 009,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 3 00 80290 100 14 237,0 15 298,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 3 00 80290 200 1 615,0 1 625,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 3 00 80290 800 86,0 86,0 

Иные непрограммные мероприятия 61 5 00 00000  283 355,7 278 394,7 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 39 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2021 год 2022 год 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
61 5 00 10970  10 989,0 10 989,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 10970 100 587,3 587,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 10970 300 9 934,1 9 934,1 

Межбюджетные трансферты 61 5 00 10970 500 467,6 467,6 

Субвенции 61 5 00 10970 530 467,6 467,6 

Содержание детей в приемных семьях 61 5 00 11450  13 614,2 13 614,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11450 300 13 614,2 13 614,2 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям),приемным родителям 61 5 00 11460  10 951,4 10 951,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11460 300 10 951,4 10 951,4 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 61 5 00 11470  2 484,3 2 484,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11470 300 2 484,3 2 484,3 

Выплаты единовременного денежного пособия при достижении усыновленным 

(удочеренным) ребенком 10-летнего возраста 
61 5 00 11510  200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11510 300 200,0 200,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при достижении усыновленным 

(удочеренным) ребенком 3-летнего возраста 
61 5 00 11520  600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11520 300 600,0 600,0 

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным  

удочеренным) ребенком основного общего образования 
61 5 00 11530  450,0 450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11530 300 450,0 450,0 

Выплаты единовременного денежного пособия по окончании усыновленным 

(удочеренным) ребенком специальной (коррекционной) общеобразовательной школы 

(школы-интерната) VIII вида, специального (коррекционного) класса 

общеобразовательной организации 

61 5 00 11550  150,0 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 11550 300 150,0 150,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда 61 5 00 12010  18 928,0 18 928,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 12010 100 18 928,0 18 928,0 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-наглядные 

пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 
61 5 00 12020  357,0 357,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 12020 200 357,0 357,0 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 
61 5 00 12030  104 033,0 104 033,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 12030 100 104 033,0 104 033,0 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного 

процесса 
61 5 00 12040  2 120,0 2 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 12040 200 2 120,0 2 120,0 

Организация предоставления дополнительного профессионального образования 

педагогическим работникам 
61 5 00 12130  285,0 285,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 12130 200 285,0 285,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и 

попечительства 
61 5 00 12190  1 178,0 1 178,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 12190 100 809,0 809,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 12190 200 369,0 369,0 

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми 

61 5 00 12200  3 131,0 3 131,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 12200 300 3 131,0 3 131,0 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 61 5 00 12240  2 080,0 2 080,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 12240 200 2 080,0 2 080,0 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного 

самоуправления, осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями 
61 5 00 12390  229,3 229,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 12390 100 229,3 229,3 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 40 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2021 год 2022 год 

Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
61 5 00 14040  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 14040 200 1,0 1,0 

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
61 5 00 14150  326,0 326,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 14150 100 326,0 326,0 

Исполнение государственных полномочий в области ветеринарии по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 
61 5 00 15500  10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 15500 200 10,5 10,5 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 61 5 00 16090  3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 16090 200 3,0 3,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере 

определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

61 5 00 16100  0,6 0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 16100 200 0,3 0,3 

Межбюджетные трансферты 61 5 00 16100 500 0,3 0,3 

Субвенции 61 5 00 16100 530 0,3 0,3 

Исполнение органами местного самоуправления государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и использованию Архивного Фонда Курганской 

области 

61 5 00 16200  0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 16200 200 0,5 0,5 

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и 

ведения регистра муниципальных правовых актов Курганской области 
61 5 00 19500  5,2 5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 19500 200 5,2 5,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
61 5 00 51180  1 531,1 1 553,1 

Межбюджетные трансферты 61 5 00 51180 500 1 531,1 1 553,1 

Субвенции 61 5 00 51180 530 1 531,1 1 553,1 

Выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 
61 5 00 52600  354,6 354,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 52600 300 354,6 354,6 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 

года №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния" 

61 5 00 59310  1 112,0 1 112,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 59310 100 835,0 835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 59310 200 277,0 277,0 

Обеспечение деятельности Домов культуры 61 5 00 80050  5 236,3 5 236,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80050 100 4 045,0 4 045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80050 200 1 191,3 1 191,3 

Обеспечение деятельности музеев 61 5 00 80060  1 336,9 1 231,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80060 100 1 192,0 1 187,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80060 200 144,9 44,9 

Обеспечение деятельности библиотек 61 5 00 80070  4 836,5 4 836,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80070 100 4 412,0 4 412,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80070 200 424,5 424,5 

Обеспечение деятельности музыкальных школ 61 5 00 80080  5 065,3 5 065,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80080 100 4 567,0 4 567,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80080 200 498,3 498,3 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела культуры Администрации Белозерского 

района 
61 5 00 80090  876,0 876,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 61 5 00 80090 100 876,0 876,0 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 41 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2021 год 2022 год 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 61 5 00 80100  900,0 900,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80100 100 900,0 900,0 

Обеспечение деятельности хозяйственной группы 61 5 00 80110  2 242,0 2 242,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80110 100 2 242,0 2 242,0 

Содержание дошкольных учреждений 61 5 00 80120  18 534,0 18 534,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80120 100 18 534,0 18 534,0 

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 61 5 00 80130  11 890,5 10 282,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80130 100 9 893,0 9 893,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80130 200 1 997,5 389,6 

Учреждения дополнительного образования 61 5 00 80140  7 868,0 7 868,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80140 100 5 712,0 5 712,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80140 200 2 156,0 2 156,0 

Учебно- методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

61 5 00 80170  41 930,0 38 659,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80170 100 41 481,0 38 210,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80170 200 449,0 449,0 

Обеспечение деятельности аппарата Отдела образования Администрации Белозерского 

района 
61 5 00 80180  2 011,0 2 011,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80180 100 2 011,0 2 011,0 

Обеспечение деятельности аппарата Финансового отдела 61 5 00 80240  4 012,0 4 012,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80240 100 3 850,0 3 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80240 200 162,0 162,0 

Центральный аппарат Отдела сельского хозяйства и природных ресурсов Администрации 

Белозерского района 
61 5 00 80300  1 167,0 1 167,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

61 5 00 80300 100 1 167,0 1 167,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 
61 5 00 80320  25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80320 200 25,0 25,0 

Расходы на проведение районных конкурсов и мероприятий 61 5 00 80330  30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 80330 200 30,0 30,0 

Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Белозерского района 
61 5 00 80360  70,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 5 00 80360 800 70,0 70,0 

Обеспечение деятельности Белозерской районной общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
61 5 00 80380  180,0 180,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
61 5 00 80380 600 180,0 180,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 
61 5 00 80380 630 180,0 180,0 

Мероприятия в области социального обеспечения населения 61 5 00 80410  10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 5 00 80410 300 10,0 10,0 

Долевое софинансирование на исполнение государственных полномочий в области 

ветеринарии по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
61 5 00 S5500  10,5 10,5 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 42 

__________________________________________________________________________________  

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2021 год 2022 год 

безнадзорных животных 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 S5500 200 10,5 10,5 

ИТОГО 374 014,7 369 053,7 

 
Приложение 12 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Межбюджетные трансферты из бюджета Белозерского района бюджетам поселений, 

находящихся на территории Белозерского района на 2020 год (тыс.руб.) 
 

 

№ 

п/п 
Сельские поселения 

В
се

г
о

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 т
р

а
н

сф
ер

т
о

в
 н

а
 2

0
2
0

 г
о

д
 

Д
о

та
ц

и
я
 н

а 
в
ы

р
ав

н
и

в
ан

и
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 о
б

ес
п

еч
ен

н
о

ст
и

  
се

л
ь
ск

и
х

  
п

о
се

л
ен

и
й

  

и
з 

р
ай

о
н

н
о

го
 ф

о
н

д
а 

ф
и

н
ан

со
в
о
й

 п
о

д
д

ер
ж

к
и

  
се

л
ь
ск

и
х

 п
о

се
л
ен

и
й

 

Д
о

та
ц

и
и

 н
а 

п
о

д
д

ер
ж

к
у

 м
ер

 п
о

 о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 с
б

ал
ан

си
р

о
в
ан

н
о

ст
и

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
, 

п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
ам

 п
о

се
л
ен

и
й

 н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

ч
ас

ти
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
й

 п
о

 р
еш

ен
и

ю
 в

о
п

р
о

со
в
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 в

 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 з

ак
л
ю

ч
ен

н
ы

м
и

 с
о

гл
аш

ен
и

я
м

и
 п

о
 д

о
ш

к
о

л
ь
н

о
м

у
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
ю

 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
, 

п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
ам

 п
о

се
л
ен

и
й

 н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

ч
ас

ти
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
й

 п
о

 р
еш

ен
и

ю
 в

о
п

р
о

со
в
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 в

 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 з

ак
л
ю

ч
ен

н
ы

м
и

 с
о

гл
аш

ен
и

я
м

и
 п

о
 о

б
щ

ем
у

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
ю

 

Субвенции 

н
а 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 
п

о
л
н

о
м

о
ч

и
й

 о
р

га
н

о
в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 в

л
ас

ти
 К

у
р

га
н

ск
о

й
 

о
б

л
ас

ти
 п

о
 р

ас
ч

ет
у

 и
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
ю

 с
у

б
в
ен

ц
и

й
 б

ю
д

ж
ет

ам
 п

о
се

л
ен

и
й

 н
а 

 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

п
ер

ед
ан

н
ы

х
 о

р
га

н
ам

 м
ес

тн
о

го
  

са
м

о
у

п
р

ав
л
ен

и
я
 п

о
се

л
ен

и
й

 

п
о

л
н

о
м

о
ч

и
й

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 ф
ед

ер
ац

и
и

 п
о

 п
ер

в
и

ч
н

о
м

у
 в

о
и

н
ск

о
м

у
 у

ч
ет

у
 н

а 

те
р

р
и

то
р

и
ях

, 
н

а 
к
о

то
р

ы
х

 о
тс

у
тс

тв
у

ю
т 

ст
р

у
к
ту

р
н

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 

в
о

ен
н

ы
х

 к
о

м
и

сс
ар

и
ат

о
в
 

н
а 

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

о
тд

ел
ь
н

ы
х

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
й

 К
у

р
га

н
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 в

 с
ф

ер
е 

о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 п

ер
еч

н
я
 д

о
л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 л
и

ц
 о

р
га

н
о

в
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
х

 с
о

ст
ав

л
я
ть

 п
р

о
то

к
о

л
ы

 о
б

  

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 п
р

ав
о

н
ар

у
ш

ен
и

я
х

 

н
а 

м
ер

ы
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 п
о

д
д

ер
ж

к
и

 л
и

ц
, 

п
р

о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 и

 р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 в
 

се
л
ь
ск

и
х

 н
ас

ел
ен

н
ы

х
 п

у
н

к
та

х
, 
р

аб
о

ч
и

х
 п

о
се

л
к
ах

 (
п

о
се

л
к
ах

 г
о
р

о
д

ск
о

го
 

ти
п

а)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Баяракский 3598,9 270,0 3269,0     59,9 0,006 0,0 

2 Белозерский  3154,8 500,0 2217,0     437,7 0,104 0,0 

3 Боровской 10175,7 386,0 9621,0     85,2 0,017 83,5 

4 Боровлянский 5162,2 340,0 4737,0     85,2 0,021 0,0 

5 Вагинский 4377,9 76,0 3090,0   1152,0 59,9 0,005 0,0 

6 Зарослинский 4144,2 297,0 3261,0   518,0 59,9 0,004 8,3 

7 Камаганский 3983,2 256,0 3295,0 63,0 301,0 59,9 0,005 8,3 

8 Нижнетобольный 2631,3 703,0 1835,0     59,9 0,014 33,4 

9 Новодостоваловский 5319,7 421,0 4797,0 

 

  59,9 0,009 41,8 

10 Памятинский 6412,4 430,0 4981,0   883,0 59,9 0,015 58,5 

11 Першинский 4290,9 350,0 3856,0     59,9 0,018 25,0 

12 Пьянковский 4956,3 76,0 4812,0     59,9 0,004 8,4 

13 Речкинский 4803,3 520,0 4215,0     59,9 0,006 8,4 

14 Рычковский 4312,7 361,0 3565,0 285,0   59,9 0,020 41,8 

15 Светлодольский 5113,2 255,0 4723,0     85,2 0,022 50,0 

16 Скатинский 3580,6 232,0 3128,0   144,0 59,9 0,007 16,7 

17 Скопинский 3686,9 336,0 3266,0     59,9 0,006 25,0 

18 Ягоднинский 5917,4 932,0 4585,0 282,0   59,9 0,017 58,5 

  ИТОГО 85621,8 6741,0 73253,0 630,0 2998,0 1531,9 0,3 467,6 

 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 43 

__________________________________________________________________________________  

Приложение 13 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 

Межбюджетные трансферты из бюджета Белозерского района бюджетам поселений, 

находящихся на территории Белозерского района на 2021 год (тыс.руб.) 
 

№ 

п/п 
Сельские поселения 

В
се

г
о

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 т
р

а
н

сф
ер

т
о

в
 н

а
 2

0
2
1

 г
о

д
 

Д
о

та
ц

и
я
 н

а 
в
ы

р
ав

н
и

в
ан

и
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 о
б

ес
п

еч
ен

н
о

ст
и

  
се

л
ь
ск

и
х

  

п
о

се
л
ен

и
й

  
и

з 
р

ай
о

н
н

о
го

 ф
о

н
д

а 
ф

и
н

ан
со

в
о

й
 п

о
д

д
ер

ж
к
и

  

се
л
ь
ск

и
х

 п
о

се
л
ен

и
й

 

Д
о

та
ц

и
и

 н
а 

п
о

д
д

ер
ж

к
у

 м
ер

 п
о

 о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 

сб
ал

ан
си

р
о

в
ан

н
о

ст
и

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

Субвенции 

н
а 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 
п

о
л
н

о
м

о
ч

и
й

 о
р

га
н

о
в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 в

л
ас

ти
 

К
у

р
га

н
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 п

о
 р

ас
ч

ет
у
 и

 п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
ю

 с
у

б
в
ен

ц
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
ам

 п
о

се
л

ен
и

й
 н

а 
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

п
ер

ед
ан

н
ы

х
 

о
р

га
н

ам
 м

ес
тн

о
го

  
са

м
о

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 п

о
се

л
ен

и
й

 п
о

л
н

о
м

о
ч

и
й

 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 ф
ед

ер
ац

и
и

 п
о

 п
ер

в
и

ч
н

о
м

у
 в

о
и

н
ск

о
м

у
 у

ч
ет

у
 н

а 

те
р

р
и

то
р

и
ях

, 
н

а 
к
о

то
р

ы
х

 о
тс

у
тс

тв
у

ю
т 

ст
р

у
к
ту

р
н

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 в

о
ен

н
ы

х
 к

о
м

и
сс

ар
и

ат
о

в
 

н
а 

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

о
тд

ел
ь
н

ы
х

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
й

 

К
у

р
га

н
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 в

 с
ф

ер
е 

о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 п

ер
еч

н
я
 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 л
и

ц
 о

р
га

н
о

в
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
х

 с
о

ст
ав

л
я
ть

 п
р
о

то
к
о

л
ы

 о
б

  

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 п
р

ав
о

н
ар

у
ш

ен
и

я
х

 

н
а 

м
ер

ы
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 п
о

д
д

ер
ж

к
и

 л
и

ц
, 

п
р

о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 и

 

р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 в
 с

ел
ь
ск

и
х

 н
ас

ел
ен

н
ы

х
 п

у
н

к
та

х
, 

р
аб

о
ч

и
х

 

п
о

се
л
к
ах

 (
п

о
се

л
к
ах

 г
о

р
о

д
ск

о
го

 т
и

п
а)

 

1 2 3 4 5 8 9 10 

1 Баяракский 2890,9 216,0 2615,0 59,9 0,006 0,0 

2 Белозерский  2611 400,0 1774,0 436,9 0,104 0,0 

3 Боровской 8174,7 309,0 7697,0 85,2 0,017 83,5 

4 Боровлянский 4147,2 272,0 3790,0 85,2 0,021 0,0 

5 Вагинский 3514,9 61,0 3394,0 59,9 0,005 0,0 

6 Зарослинский 3329,2 238,0 3023,0 59,9 0,004 8,3 

7 Камаганский 3150,2 205,0 2877,0 59,9 0,005 8,3 

8 Нижнетобольный 2123,3 562,0 1468,0 59,9 0,014 33,4 

9 Новодостоваловский 4276,7 337,0 3838,0 59,9 0,009 41,8 

10 Памятинский 5153,4 344,0 4691,0 59,9 0,015 58,5 

11 Першинский 3449,9 280,0 3085,0 59,9 0,018 25,0 

12 Пьянковский 3979,3 61,0 3850,0 59,9 0,004 8,4 

13 Речкинский 3856,3 416,0 3372,0 59,9 0,006 8,4 

14 Рычковский 3470,7 289,0 3080,0 59,9 0,020 41,8 

15 Светлодольский 4117,2 204,0 3778,0 85,2 0,022 50,0 

16 Скатинский 2878,6 185,0 2617,0 59,9 0,007 16,7 

17 Скопинский 2966,9 269,0 2613,0 59,9 0,006 25,0 

18 Ягоднинский 4756,4 745,0 3893,0 59,9 0,017 58,5 

  ИТОГО 68847 5393,0 61455,0 1531,1 0,3 467,6 

 

 
Приложение 14 к  решению Белозерской районной Думы 

от «___» декабря 2019 года №____  

«О бюджете Белозерского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 
 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 22 ноября 2019 года № 4 (17)                                                                  стр. 44 

__________________________________________________________________________________  

Межбюджетные трансферты из бюджета Белозерского района бюджетам поселений, 

находящихся на территории Белозерского района на 2022 год (тыс.руб.) 
 

№ 

п/п 
Сельские поселения 

В
се

г
о

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 т
р

а
н

сф
ер

т
о

в
 н

а
 2

0
2
2

 г
о

д
 

Д
о

та
ц

и
я
 н

а 
в
ы

р
ав

н
и

в
ан

и
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 о
б

ес
п

еч
ен

н
о

ст
и

  
се

л
ь
ск

и
х

  

п
о

се
л
ен

и
й

  
и

з 
р

ай
о

н
н

о
го

 ф
о

н
д

а 
ф

и
н

ан
со

в
о

й
 п

о
д

д
ер

ж
к
и

  

се
л
ь
ск

и
х

 п
о

се
л
ен

и
й

 

Д
о

та
ц

и
и

 н
а 

п
о

д
д

ер
ж

к
у

 м
ер

 п
о

 о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 с
б

ал
ан

си
р

о
в
ан

н
о

ст
и

 

б
ю

д
ж

ет
о

в
 

Субвенции 

н
а 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 
п

о
л
н

о
м

о
ч

и
й

 о
р

га
н

о
в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 в

л
ас

ти
 

К
у

р
га

н
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 п

о
 р

ас
ч

ет
у
 и

 п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
ю

 с
у

б
в
ен

ц
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
ам

 п
о

се
л

ен
и

й
 н

а 
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

п
ер

ед
ан

н
ы

х
 о

р
га

н
ам

 

м
ес

тн
о

го
  

са
м

о
у

п
р

ав
л
ен

и
я
 п

о
се

л
ен

и
й

 п
о

л
н

о
м

о
ч

и
й

 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 ф
ед

ер
ац

и
и

 п
о

 п
ер

в
и

ч
н

о
м

у
 в

о
и

н
ск

о
м

у
 у

ч
ет

у
 н

а 

те
р

р
и

то
р

и
ях

, 
н

а 
к
о

то
р

ы
х

 о
тс

у
тс

тв
у

ю
т 

ст
р

у
к
ту

р
н

ы
е 

п
о

д
р

аз
д

ел
ен

и
я
 в

о
ен

н
ы

х
 к

о
м

и
сс

ар
и

ат
о

в
 

н
а 

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

о
тд

ел
ь
н

ы
х

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
й

 

К
у

р
га

н
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 в

 с
ф

ер
е 

о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 п

ер
еч

н
я
 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

ы
х

 л
и

ц
 о

р
га

н
о

в
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
х

 с
о

ст
ав

л
я
ть

 п
р
о

то
к
о

л
ы

 о
б

  

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 п
р

ав
о

н
ар

у
ш

ен
и

я
х

 

н
а 

м
ер

ы
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 п
о

д
д

ер
ж

к
и

 л
и

ц
, 

п
р

о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 и

 

р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 в
 с

ел
ь
ск

и
х

 н
ас

ел
ен

н
ы

х
 п

у
н

к
та

х
, 

р
аб

о
ч

и
х

 

п
о

се
л
к
ах

 (
п

о
се

л
к
ах

 г
о

р
о

д
ск

о
го

 т
и

п
а)

 

1 2 3 4 5 8 9 10 

1 Баяракский 2890,9 216,0 2615,0 59,9 0,006 0,0 

2 Белозерский  2611 400,0 1774,0 438,9 0,104 0,0 

3 Боровской 8174,7 309,0 7697,0 85,2 0,017 83,5 

4 Боровлянский 4147,2 272,0 3790,0 85,2 0,021 0,0 

5 Вагинский 3514,9 61,0 3394,0 59,9 0,005 0,0 

6 Зарослинский 3329,2 238,0 3023,0 59,9 0,004 8,3 

7 Камаганский 3150,2 205,0 2877,0 59,9 0,005 8,3 

8 Нижнетобольный 2123,3 562,0 1468,0 59,9 0,014 33,4 

9 Новодостоваловский 4276,7 337,0 3838,0 59,9 0,009 41,8 

10 Памятинский 5153,4 344,0 4691,0 59,9 0,015 58,5 

11 Першинский 3449,9 280,0 3085,0 59,9 0,018 25,0 

12 Пьянковский 3979,3 61,0 3850,0 59,9 0,004 8,4 

13 Речкинский 3856,3 416,0 3372,0 59,9 0,006 8,4 

14 Рычковский 3470,7 289,0 3080,0 59,9 0,020 41,8 

15 Светлодольский 4117,2 204,0 3778,0 85,2 0,022 50,0 

16 Скатинский 2878,6 185,0 2617,0 59,9 0,007 16,7 

17 Скопинский 2966,9 269,0 2613,0 59,9 0,006 25,0 

18 Ягоднинский 4756,4 745,0 3893,0 59,9 0,017 58,5 

  ИТОГО 68847 5393,0 61455,0 1553,1 0,3 467,6 

 

 

Учредители: Администрация Белозерского 

района, Белозерская районная Дума 

Подписано в печать: 21.11.2019 г. в 14.00 

Тираж: 60 экз. Распространяется бесплатно. 

Издатель: Администрация Белозерского района  Заместитель главного редактора: Лифинцев Н.П. 

Адрес учредителя (издателя): 641360, 

Курганская область, с. Белозерское, ул.  

К. Маркса, д.16. 

Отпечатано: 

Администрация Белозерского района 

641360, Курганская область, с. Белозерское, 

ул. К. Маркса, д.16. Телефон: 8 (35-232) 2-92-84 


